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Vážení a milí spoluobčané,
pomalu, ale jistě nadešel čas podzimu, barví se lis   stromů a příroda se začíná připravovat na zimní 
období. Krá   se denní doba a prodlužuje se noc – v neděli 29. října přecházíme na zimní čas, kdy se 
ručička přetočí o hodinu zpět. 

Dovolte mi krátké zastavení nad uplynulým zářím. Snad už jste se zaběhli v novém školním a pra-
covním období, které vždy po prázdninách přináší mnoho změn a opětovné nastartování režimu. 
Proběhlo mnoho kulturních, společenských a sportovních akcí, které oboha  ly naše životy během 
uplynulých všedních dnů a víkendů. Ať už to bylo krásné, pohodové Gothardské posvícení, které 
svým nabitým programem přilákalo spousty místních obyvatel, ale i přespolních. Zde vděčíme za 
organizaci Centru vzdělávání, informací a kultury Český Brod (CVIK) pod vedením paní ředitelky Evy 
Vedralové. Nebo oslavy k výročí 125 let založení českobrodského fotbalového klubu, Ku  lka v pohy-
bu, Svatováclavský běh nebo Svatováclavské střelecké slavnos   a mnoho dalšího. Jsem ráda, že žiji 
ve městě, kde je tak široká základna spolků a jednotlivců, kteří jsou schopni a ochotni vytvářet něco 
nejen pro sebe, ale i pro druhé. Děkuji!

Podzim často bývá také časem refl exe a hodnocení. Stejně jako se příroda připravuje na zimu, i my 
přemýšlíme o tom, co nás čeká v nadcházejícím období, čeho chceme v příš  m roce dosáhnout, co 
vylepšit. Témat je mnoho a mnoho a bohužel jen jedny peníze. Snažíme se věnovat věcem strategic-
kým a dlouhodobým, běžným i těm drobným. Jsme rádi za zpětnou vazbu a reakci, abychom mohli 
věci posouvat.

Blíží se čas, kdy to bude již jeden rok od komunálních voleb a změny ve vedení města. Lidé se mě 
často ptají, jak to zvládám s dvěma malými dětmi. Je to práce těžká a časově náročná a vyžaduje kaž-
dodenní pracovitost a inicia  vu nebo pojmu   velkého množství informací. Snažím se zkrátka dělat 
vše podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Občas slýchám srovnání, jaké to bylo dříve – lepší, 
horší, stejné. Chceme projekty realizovat co nejrychleji, ale na některé je za  m příliš krátká doba, na 
jiné akorát. Je na každém, aby si udělal svůj vlastní úsudek. Myslím ale, že všichni sledujeme stejný 
cíl – aby se nám v našem městě žilo dobře a to je důležité! 

Markéta Havlíčková, 
místostarostka města
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3Krátce z města
Zastupitelstvo na jednání dne 18. 9. 2023 odsou-
hlasilo pravidla priva  zace bytových jednotek 
v domě č. p. 1384 na náměs   Arnošta z Pardubic, 
které byly realizovány se státní dotací přibližně 
před 20 lety. Zastupitelé rovněž schválili prodej 
jednoho z pozemků v Zahradech zájemci, který 
předložil nejvyšší nabídku, a prodej pozemku 
v Klučovské ulici Středočeskému kraji pro potře-
by nové stanice záchranky. Zastupitelé současně 
schválili odkupy pozemků ve Sportovní ulici pro 
výstavbu přečerpávací stanice, v Žitomířské ulici 
u školy po zrušené trafostanici, ve Zborovské uli-
ci pod komunikací a v Klučovské ulici pro budou-
cí rozšíření chodníku a cyklostezky.

Na jednání zastupitelstva dne 18. 9. 2023 byly 
schváleny přípravy a realizace několika inves  č-
ních akcí města, a to zpracování územního plánu 
města v tzv. jednotném standardu, revitalizace 
Pivovarského rybníka, pořízení interiérového 
vybavení budovy č. p. 1, vybudování malého 
krea  vního a kulturního centra v podkroví bu-
dovy č. p. 1, dovybavení objektu ANNA zaříze-
ním EPS, bezpečné pěší překonání silnice I/12 
u Benziny, úpravy vnitřních prostor žluté polikli-
niky na nové ordinace včetně výtahu, moderni-
zaci parkovacích systémů města a stavební úpra-
vy přečerpávací stanice a odlehčovací komory ve 
Sportovní ulici. Souhlas zastupitelstva s jednotli-
vými inves  cemi je nezbytnou podmínkou vyna-
kládání fi nančních prostředků na jejich projekční 
i majetkoprávní přípravu.

V pondělí 18. 9. 2023 se konalo další jednání za-
stupitelstva. Schválilo rozpočtové opatření č. 3 
k rozpočtu města na rok 2023, jímž byly aktu-
alizovány příjmy a výdaje města. Zastupitelstvo 
dále odsouhlasilo poskytnu   synergie (spolufi -
nancování) TJ Slavoj Český Brod ve výši 1 mil. Kč 
na opravu fasády se zateplením sportovní haly 
a kryté běžecké dráhy. Spolek na akci získal ex-
terní dotaci od Národní sportovní agentury. 

O víkendu 22.–24. 9. 2023 se na náměs   Ar-
nošta z Pardubic uskutečnil 3. ročník Gothard-
ského posvícení. Třídenní program sestávající 
z hudebních a divadelních představení, jarmar-
ku, prohlídek, soutěží, středověkého městečka 
a dalších atrakcí navš  vilo velké množství lidí 
a zejména dě  . Novinkou byl nedělní poulič-
ní fes  val jídla. Akce se nad očekávání vydařila 
a začíná být známá i mimo naše město, o čemž 
svědčila řada návštěvníků odjinud. 

Zastupitelstvo na jednání dne 18. 9. 2023 roz-
hodlo o stanovení místního koefi cientu daně 
z nemovitos   ve výši 2,5. Zákon umožňuje ob-
cím stanovení koefi cientu v rozsahu 2–5 s přes-
nos   na dese  nné místo. Výnos daně z nemo-
vitos   má našemu městu jednak kompenzovat 
avizovaný výpadek v příjmech v důsledku tzv. 
konsolidačního balíčku, jednak bude určen na 
rychlejší rekonstrukce chodníků, komunikací, 
křižovatek a dalších veřejných prostranství, kte-
rá jsou v našem městě stále na mnoha místech 
v neuspokojivém stavu.

Zastupitelstvo na jednání dne 18. 9. 2023 schvá-
lilo smlouvu o spolupráci se svazkem obcí JEKOZ 
na přípravě vodovodního přivaděče z Říčan smě-
rem na Vyžlovku a Kostelec nad Č. l. s odbočkou 
na Český Brod. Propojení by mělo být zásobeno 
vodou z nádrže Želivka. Tato budoucí akce by 
nám měla přinést zvýšení bezpečnos   dodávek 
vody, zvýšení kapacity, ale i snížení tvrdos   vody 
z našich vrtů ředěním naší a nakupované vody 
bez dalších provozních nákladů. Inves  ce v od-
hadované ceně 1 mld. Kč by musela být fi nan-
cována z externí dotace a za fi nanční spoluúčas   
dalších obcí.   

Zastupitelstvo odsouhlasilo další podněty zařa-
zené do změny územního plánu č. 4, která by 
měla proběhnout v následujících cca 18 měsí-
cích. Po schválení krajským úřadem bude vy-
brán zpracovatel a zahájeny práce na příslušné 
dokumentaci, která bude příš   rok projednána 
s občany. Zastupitelstvo též schválilo obecně zá-
vaznou vyhlášku, kterou bylo omezeno užívání 
zábavní pyrotechniky mimo silvestrovskou noc 
a posvícenské atrakce. 

Naše město se zapojilo do projektu Stolper-
steine, česky též kameny zmizelých. Na pla  or-
mě Donio.cz, která zastřešuje různé dobročin-
né projekty, je otevřena sbírka, která nám má 
s touto formou  ché vzpomínky fi nančně pomoci 
a současně umožnit občanům a fi rmám z Česko-
brodska se na projektu podílet. 
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4 Krátce z města

Zastávka v Liblicích napro   škole se dočkala 
opravy ocelové konstrukce, nátěru a výměny 
skel, která vyzdobíme mo  vy města. V nejbližší 
době bude upravena také zastávka v Zahradech 
ve směru do centra, kde bude osazeno nové ná-
stupiště a nový přístřešek.   

Dokončujeme stavbu vodovodu a kanalizace 
a nové komunikace místo panelové cesty na 
konci ulice Palackého na sídliš  . Dokončujeme 
rovněž stavbu nových učeben v bývalém inter-
nátu v liblické střední škole. Ke svému závěru se 
pomalu chýlí také rozsáhlá rekonstrukce interié-
rů staré radnice č. p. 1. Byly podepsány smlouvy 
s dodavateli vnitřního vybavení, které by mělo 
být instalováno nejpozději do začátku příš  ho 
roku. Slavnostní otevření nových prostor pro-
běhne zřejmě na jaře. 

Pokračuje výmalba pěšího podchodu na nádra-
ží, kterou provádí Eliška Mar  nková. Na vyob-
razeních po dokončení naleznete českobrod-
ské pamě  hodnos   včetně liblických vysílačů 
a městský znak. Poté, co Správa železnic zajis   
opravy stěn, bychom rádi pokračovali výzdobou 
podjezdu ve Sportovní ulici a ve Zborovské ulici 
u Karmy.

Na dalším jednání dne 27. 9. 2023 rada města 
schválila studii proveditelnos   revitalizace Pivo-
varského rybníka. V rámci budoucí rekonstrukce 
dojde k jeho odbahnění a opravě, kdy středem 
rybníka bude nově procházet zemní val oddě-
lující část koupací a část čis  cí. K napájení ryb-
níka by nově měla být částečně využívána voda 
z plánovaného vrtu. Rada města rovněž schválila 
dodatky ke smlouvám na rekonstrukci budovy 
č. p. 1 a napojení nových vodních zdrojů. Dále 
opětovně vyhlásila záměr na pacht 98 ha po-
zemků v majetku města v k. ú. Klučov a záměr na 
prodej stavebních pozemků v lokalitě za Novou 
ulicí v Liblicích.  

Na městském úřadě jste si mohli všimnout no-
vého informačního systému, jenž vychází ze 
schváleného jednotného vizuálního stylu města. 
Informačními tabulemi jsou opatřeny obě bu-
dovy úřadu, a to zvenku i na chodbách pro lepší 
orientaci klientů úřadu po jednotlivých odborech 
a kompetentních osobách. 

Ve středu 20. 9. 2023 se konalo veřejné setká-
ní s obyvateli sídliště Jahodiště. Jedním z témat 
bylo zklidnění dopravy, zejména zavedení ploš-
né zóny 30 a změna dopravního značení v uli-
ci Roháčova. Po setkání s obyvateli lokality Na 
Křemínku, Zahrad a Štolmíře v první polovině 
roku šlo o další příležitost projednat se starostou 
a místostarosty záměry města i veškeré problé-
my týkající se lokality. V pondělí 23. října 2023 
od 18:00 budeme pokračovat setkáním v Libli-
cích, které se uskuteční v přízemí liblické střední 
školy. Všichni jste srdečně zváni. 

Z důvodu oprav chodníku v Jungmannově uli-
ci bude do konce října omezen provoz na silnici 
II/113. Chodník bude uzavřen od Lázeňské ulice 
ke Kouřimské bráně podél bytovek. Obdobně 
bude částečně omezen provoz v Bezručově ulici, 
kde rovněž probíhá oprava chodníku v úseku od 
školy k samoobsluze. Omlouváme se za kompli-
kace, prosíme o zvýšenou opatrnost a děkujeme 
za pochopení.

KAMENY ZMIZELÝCH V ČESKÉM BRODĚ 
Naše město se zapojí do projektu Stolpersteine, česky též kameny zmizelých. Na 
Donio.cz je otevřena sbírka, která nám má s touto formou  ché vzpomínky fi nanč-
ně pomoci a současně umožnit občanům a fi rmám se na tomto projektu podílet. 
Svým příspěvkem nám proto pomůžete uchovat vzpomínku na ty občany města, 
kteří byli chladnokrevně zavražděni jen na základě svého vyznání a původu a které 
by si město a jeho současní obyvatelé měli i nadále připomínat. Odkaz na sbírku 
načtete přes QR kód.
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Body projednávané radou města dne 13. 9.
  1.  Školní jídelna – Vyjádření k auditu za rok 2022 

a informace o činnos  .
  2.  Ceník programů Ekocentra Vrátkov na školní 

rok 2023/2024.
  3.  Dosadby v k. ú. Štolmíř, přije   dotace.
  4.  CVIK – Souhlas se změnou závazných ukazatelů 

za rok 2023.
  5.  MŠ Liblice – Žádost o převod fi nančních pro-

středků z RF do fondu inves  c a jeho čerpání.
  6.  ZŠ Žitomířská – Žádost o čerpání z rezervního 

fondu.
  7.  Doporučení schválení rozpočtového opatření 

č. 3 k rozpočtu 2023.
  8.  Posouzení vozidel vykazujících známky vraku 

v k. ú. Český Brod.
  9.  Žádost společnos   LECCOS, z. s. o prodloužení 

smlouvy o výpůjčce budovy č. p. 508 – NZDM.
10.  Žádost pan Kose o snížení nájemného za uží-

vání nebytových prostor v budově č. p. 1394, 
nám. Arnošta z Pardubic, Český Brod.

11.  Změna v pachtovní smlouvě.
12.  Odkup čás   pozemku v k. ú. Český Brod (royalty 

enterprise).
13.  Prodej pozemku 413/32 v k. ú. Liblice u České-

ho Brodu (ZZS).
14.  Stavební úpravy ulice Klučovská – 2. etapa (De-

velopment Brod).
15.  Odkup (čás  ) pozemků v ulici Zborovská.
16.  Odkup pozemku v ulici Žitomířská.
17.  Čtvrtletní zpráva o stavu provozovaného vodo-

hospodářského majetku města Český Brod za 
2. čtvrtle   2023.

18.  Dodatek č. 1 ke smlouvě na PD na úpravu Pivo-
varského rybníka.

19.  K Dolánkám – Vodovod, kanalizace a nová deš-
ťová kanalizace – dopracování PD ve stupni DPS.

20.  Vyhlášení VZ ve zjednodušeném podlimitním 
režimu Polopodzemní kontejnery Český Brod.

21.  Vyhlášení VZMR „Intenzifi kace ČOV Český Brod 
do 17.500 EO, Český Brod – Liblice – PD“.

22.  Souhlas s realizací akce Dovybavení objektu 
domova ANNA zařízením EPS.

23.  Odsouhlasení přípravy a realizace inves  ční akce 
Překonání I/12.

24.  Pojmenování nové ulice (lokalita podél tra   od 
ulice Sportovní).

25.  Pojmenování nové ulice (lokalita Mexiko).
26.  Stanovení místního koefi cientu daně z nemovi-

tých věcí.
27.  Obecně závazná vyhláška města Český Brod 

o stanovení místního koefi cientu pro výpočet 
daně z nemovitých věcí.

28.  Modernizace parkovacích systémů města Čes-
ký Brod.

29.  Žádost TJ Slavoj Český Brod o spolufi nancování 
rekonstrukce fasády se zateplením sportovní 
haly a kryté běžecké dráhy.

30.  Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa 
ředitele/ky MŠ Český Brod, Sokolská 1313.

31.  Revokace usnesení č. 410/2023 ze dne 16. 8. 2023 
(Vyhodnocení VZ „Interiérové vybavení, č. p. 1 
Český Brod“).

32.  Uzavření smlouvy o spolupráci s Římskokatolic-
kou farnos   Český Brod, IČO: 48664006, při vy-
užívání, obsluze a zpřístupnění objektu zvonice 
u kostela sv. Gotharda v Českém Brodě.

Body projednávané zastupitelstvem města dne 18. 9.
  1.  Schválení rozpočtového opatření č. 3 k rozpoč-

tu 2023.
  2.  Žádost TJ Slavoj Český Brod o spolufi nancování 

rekonstrukce fasády se zateplením sportovní 
haly a kryté běžecké dráhy.

  3.  Změna zřizovací lis  ny Střední školy manage-
mentu a grafi ky, úprava předmětu činnos  .

  4.  Dosadby v k. ú. Štolmíř, přije   dotace.
  5.  Souhlas se zpracováním ÚP v jednotném stan-

dardu.
  6.  Souhlas s realizací akce „Úprava Pivovarského 

rybníka“.
  7.  Souhlas s realizací projektu „Interiérové vyba-

vení, č. p. 1 Český Brod“.
  8.  Souhlas s realizací inves  ční akce vybudování 

malého kulturního a krea  vního centra v pod-
kroví budovy č. p. 1.

Věstník

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
říjen 2023říjen 2023



6 Věstník
  9.  Souhlas s realizací akce Dovybavení objektu 

domova ANNA zařízením EPS.
10.  Souhlas s inves  ční akcí Stavební úpravy pře-

čerpávací stanice a odlehčovací komory OK10 
v ulici Sportovní.

11.  Pokračování přípravy inves  ční akce Žižkova 
ulice – celková rekonstrukce ulice.

12.  Pravidla postupu při prodeji bytových jednotek 
ve vlastnictví města Český Brod – Pravidla priva-
 zace č. 8 – Bytový dům nám. Arnošta z Pardu-

bic 1384.
13  Nabídka k využi   zákonného předkupního prá-

va (stavba bez č. p./č. ev. Zahrady).
14.  Prodej pozemku v k. ú. Český Brod (Zahrady 

455/2).
15.  Prodej pozemku 413/32 v k. ú. Liblice u Českého 

Brodu (ZZS).
16.  Stavební úpravy ulice Klučovská – 2. etapa (De-

velopment Brod).
17.  Odkup pozemku v ulici Žitomířská.
18.  Odkup (čás  ) pozemků v ulici Zborovská.
19.  Odkup čás   pozemku v k. ú. Český Brod (royalty 

enterprise).
20.  Bezúplatný převod pozemku v ulici Zborovská 

(KSUS).
21.  Smlouva o spolupráci se Svazkem obcí – JEKOZ – 

Vodovodní přivaděč Želivka Říčany.
22.  Pojmenování nové ulice (lokalita podél tra   od 

ulice Sportovní).
23.  Pojmenování nové ulice (lokalita Mexiko).
24.  Aktualizace Programu regenerace MPZ v Čes-

kém Brodě č. 7.
25.  Dodávka elektřiny a zemního plynu pro město 

a příspěvkové organizace na následující období.
26.  Stanovení místního koefi cientu daně z nemovi-

tých věcí.
27.  Obecně závazná vyhláška města Český Brod 

o stanovení místního koefi cientu pro výpočet 
daně z nemovitých věcí.

28.  Obecně závazná vyhláška – Užívání zábavní py-
rotechniky.

29.  Obecně závazná vyhláška – Požární řád.
30.  Informace – Zápis z jednání fi nančního výboru.
31.  Informace – Činnost kontrolního výboru.
32.  Souhlas s přípravou a realizací akce Úpravy 

vnitřních prostor a vybudování bezbariérového 
přístupu do budovy č. p. 620, ulice Žižkova.

33.  Modernizace parkovacích systémů města Čes-
ký Brod.

34.  Schválení změny č. 4 územního plánu města 
Český Brod zkráceným postupem a schválení 
podnětů č. 29–31.

35.  Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o partnerství 
a inves  čním příspěvku na akci výstavby a bu-
doucího provozu základní školy.

36.  Potvrzení kupní ceny (chodníky před budovou ČD).
37.  Odsouhlasení přípravy a realizace inves  ční akce 

Překonání I/12.

Body projednávané radou města dne 27. 9.
  1.  Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení 

na veřejný vodovod města Český Brod – Doda-
tek č. 4 k SoD.

  2.  Prodloužení nájemní smlouvy, byt č. 5, Arnošta 
z Pardubic 25, Český Brod.

  3.  Změna přílohy č. 2 ke zřizovací lis  ně ANNA Čes-
ký Brod, sociální služby pro seniory p. o., Žito-
mířská 323, 282 01 Český Brod, IČO: 00873713.

  4.  Průmyslová ulice – Odkup čás   pozemku p. č. 
479/10 v k. ú. Liblice u Českého Brodu.

  5.  Pacht pozemků v k. ú. Klučov u Českého Brodu.
  6.  Vyhlášení záměru na prodej (čás  ) pozemků 

v k. ú. Liblice u Českého Brodu (ul. Nová).
  7.  Dodatek č. 2 k SoD č. 202200363, stavební úpra-

vy č. p. 1.
  8.  Úprava Pivovarského rybníka – studie provedi-

telnos  .
  9.  Zápis z jednání komise pro územní rozvoj, sta-

vebnictví a dopravu ze dne 4. 9. 2023.
10.  Souhlas s uži  m městského znaku – Městské 

muzeum v Čelákovicích.
11.  Žádost o poskytnu   neinves  ční účelové do-

tace z rozpočtu Středočeského kraje – Střední 
škola managementu a grafi ky Český Brod.

12.  S  žnost paní M. S. na právnickou osobu ZŠ Ži-
tomířská, okres Kolín.

13.  Jmenování členů konkurzní komise pro MŠ Čes-
ký Brod, Sokolská.

14.  Nařízení města a Plán zimní údržby 2023/2024 – 
STAŽENO.

15.  Zápis z jednání kulturní komise ze dne 28. 7. 2023.
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Veřejné setkání na sídliš   Jahodiště

Z radnice 7

Veřejné setkání se konalo ve středu 20. září 2023 v klubovně na tenise. Za účas   celého vedení města 
a městského dopravního inženýra jsme představili dopravní studii zklidnění ulic na sídliš   Jahodiště 
a jeho okolí.  

Plánujeme zavést v celé lokalitě mezi ulicemi Palac-
kého a Tuchorazská jednotnou zónu 30 a otočení 
jednosměrnos   v čás   ulice Roháčova. Podnětem 
k tomuto řešení byla přijatá pe  ce obyvatel ulice 
V Dolánkách, která je velmi za  žena obousměr-
ným provozem. My bychom jim  mto měli po-
moci od zbytné dopravy. Zóny 30 bychom chtěli 
postupně zavést v obytných lokalitách po celém 
městě. Otočení jednosměrnos   v čás   Roháčovy 
ulice neznamená úbytek parkovacích míst, ta stá-
vající budou zachována. Také jsme podali žádost 
o dotaci na úpravu povrchu v ulici K Dolánkám 
a teď čekáme, jak pochodíme.

Řešíme také zlepšení dopravní situace kolem Ku  l-
ky tak, aby řidiči nemuseli jezdit přes sídliště, když 
vezou své dě   na kroužky nebo do školky. Poze-
mek, který by umožňoval rozšířit počet parkova-
cích míst, je napro   Ku  lce. Ten je ale od sídliště 
dost daleko. Řidiči si vždy hledají ty nejrychlejší 
cesty. Přislíbili jsme prověřit, zda by bylo možné 
snížit počet retardérů v ulici Na Cihelně. 

Snažíme se na opravy a rekonstrukce na sídliš   
čerpat dotace. Opravili jsme tak Palackého ulici 
za věžákem a plánujeme vybudovat polopodzem-
ní kontejnery namísto nevzhledných přístřešků 
a vláčků barevných popelnic. Stejně jako v případě 
zjednosměrnění ulice Roháčova ani zde nedojde 
k úbytku parkovacích míst.

Zeptali jste se nás na možnost doplnění kamero-
vého systému na sídliš  . Ten chceme rozšiřovat 
po celém městě. Před časem jsme doplnili kamery 
v městském parku a v areálu ZZN. V ulici Na Cihel-
ně je pro tyto účely op  ka rozvedená, ale umístění 
kamer na sloupech veřejného osvětlení není příliš 

vhodné, protože se houpou a  m snižují kvalitu 
pořízeného kamerového záznamu. Musíme tedy 
nejdříve prověřit možnos   instalace na okolních 
budovách. Spolu s rozšiřováním musí docházet 
také k modernizaci, která vyžaduje nemalou inves-
 ci. Stará technika by nemusela výrazné rozšíření 

unést.

Dále jsme diskutovali témata, která se týkají ce-
lého města. Ptali jste se nás, zda by bylo možné 
snížit četnost průjezdu nákladních aut. Setkání se 
účastnil také Evžen Pospíšil, radní a zastupitel po-
věřený řízením městské policie, který na dotazy 
následně odpovídal. Ve městě pla   zákaz projíždě-
ní nákladních aut, ale pokud se jedná o zásobování 
a řidič má potvrzení od zaměstnavatele, nelze ho 
za průjezd městem pokutovat. Navíc strážník musí 
zastavovat vozidla jen na vyznačených místech, 
a to tak, aby zastavené vozidlo nebránilo volnému 
průjezdu.

Ptali jste se také, jak je to s volným pohybem psů 
v městském parku. Městská vyhláška umožňuje 
volný pohyb psů pouze okolo Pivovarského rybní-
ka a v Hálově zahradě. Na levém břehu Šembery 
je volný pohyb psů zakázán. Průchod se psem je 
povolen po asfaltové cestě podél Šembery, a to na 
vodítku. Na sídliš   plánujeme dětská hřiště oplo  t, 
aby si zde mohly dě   bezpečně hrát, a také prostor 
zas  nit novou výsadbou stromů. 

V pravidelných veřejných setkáních budeme i na-
dále pokračovat. Další se koná v Liblicích 23. října 
2023 od 18 hodin v učebně Střední školy mana-
gementu a grafi ky.

Mar  na Vlastníková,
PR manager
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Z radnice8

Za účelem zvýšení bezpečnos   na cestě do školy bylo v polovině září provedeno nové vodorovné dopravní 
značení a nově také parkovací stání typu K+R (Kiss and Ride, v překladu do češ  ny Polib a jeď) před 
budovou školy s prvními třídami. 

Dříve zde byla jen dvoupruhová místní komunika-
ce se středovou čárou. Byl vyčleněn podélný par-
kovací pruh s vyznačenými vjezdy do nemovitos   
a posunuta středová čára pro lepší organizaci do-
pravy uličního profi lu. Původní čáry musely být še-
trně obroušeny s ohledem na nedávno opravený 
povrch vozovky. Též došlo ke šrafování před pře-
chody u penzionu ANNA a křižovatky s Komenské-
ho ulicí. Prosím dodržujte pravidla silničního pro-
vozu daná zákonem, která jednoznačně říkají, že 
řidič nesmí zastavit a stát na přechodu pro chodce, 
ani ve vzdálenos   5 metrů od něj! Důvodem toho 
je zachování bezpečnos   celkového provozu i bez-
pečnos   chodců. Blíže parkující vozidla zabraňují 
dostatečnému rozhledu přecházejících a také pře-
hledu řidičů o osobách vstupujících na přechod.

Bylo vyčleněno pár parkovacích míst před budo-
vou ZŠ Tyršova pod domovem ANNA s uprave-
ným režimem – K+R. Takto vyhrazená parkovací 
stání jsou označena svislým dopravním značením 
a umožňují pouze krátkodobé zastavení za účelem 
klidného vystoupení nebo nastoupení. Mají při-

spět k hladšímu a plynulejšímu provozu na tomto 
vy  ženém místě. Časové vymezení upraveného 
režimu je od 7:00 do 8:00 s maximální délkou stání 
10 minut. Mimo uvedenou dobu zde lze parkovat bez 
omezení. 

Toto značení bylo realizováno technickými služba-
mi na základě našeho návrhu, konzultace s doprav-
ním inženýrem, podnětů žáků a rodičů. Ráno před 
začátkem školního vyučování je zde výrazný provoz 
automobilů, autobusů v kombinaci s velkými i ma-
lými chodci. Často zde vídám pospíchající maminky 
či ta  nky parkující na přechodu nebo v křižovatce, 
což přispívá k větší nepřehlednos   a nebezpečí úra-
zu. Prosíme, neparkujte mimo vyhrazené plochy 
k tomu určené. Umožníte  m dostat se dětem bez-
pečně do školy. Zkuste příště vyrazit raději o 5 minut 
dříve nebo ideálně pěšky, pokud to nemáte daleko.

Děkujeme za pochopení a ohleduplnost.

Ing. arch. Markéta Havlíčková,
místostarostka města

Dopravní značení ve spodní čás   ulice Žitomířská
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V oblas   kvality veřejného prostoru, včetně vzhledu a technického stavu chodníků, vozovek a dalších 
prostranství, před sebou máme velký kus práce. Chceme-li zlepšit vzhled Českého Brodu, ale i úroveň 
bezpečnos   chodců, cyklistů i řidičů, jako se to daří v některých jiných městech, čekají nás v dalších 
letech velké inves  ce. 

Chystanou architektonickou soutěž na rekonstruk-
ci náměs   nebo projektované páteřní chodníky 
skrz celé Liblice zmiňuje v dalším článku pan mís-
tostarosta, nekonečný příběh Žižkovy ulice vydá na 
samostatnou rubriku. Okružní křižovatky u ZZN se 
snad dočkáme příš   rok. Zmíním tedy jen některé 
další projekty i připravované opravy.

Po novém povrchu ulice Za Rybníkem ve Štolmíři 
(květen 2023) a právě dokončovaných vodohos-
podářských stavbách a komunikaci kolem byto-
vek v Palackého ulici (říjen 2023), kde ještě chybí 
dokončit plochu mezi věžákem a bytovkou, je 
další velkou inves  ční akcí rekonstrukce chodníku 
v Tuchorazské ulici v úseku od pivovaru směrem 
k ulici Ke Ku  lce. I zde by měl být projekt zasahují-
cí do krajské vozovky spojen s obnovou vodovodu 
a oddělením dešťové a splaškové kanalizace. Cel-
kové odhadované náklady na všechny čás   jsou 
19 mil. Kč bez DPH, přičemž malou část pokryje 
dotace od SFDI. Vyhlášení veřejné zakázky by měla 
v nejbližší době schválit rada města. 

Druhou významnou rekonstrukcí, opět spojenou 
s výměnou vodovodu a oddělením dešťovky a splaš-
kové kanalizace, tentokrát souběžně i s výměnou 
plynového vedení, je rekonstrukce ulic K Dolánkám, 
Nábřežní a čás   Rokycanovy. Odhadované náklady 
jsou 40 mil. Kč, z toho zhruba 10 mil. Kč na obno-
vu povrchů by měla pokrýt dotace, o kterou jsme 
v červnu požádali. Zbývající část nákladů hradí 
město. Pokud s dotací uspějeme, realizace pro-
běhne v roce 2024. Tře   akcí, jež byla již projed-
nána i s obyvateli, je rekonstrukce pě   ulic lokality 
Na Křemínku, kde máme vybraného zpracovatele 
všech stupňů projektové dokumentace. I zde pro-
běhne částečná výměna kanalizace. Jde přede-
vším o nové uspořádání uličního prostoru, chod-
níky, parkovací místa, zeleň a kontejnerová stání. 
O dotaci požádáme pravděpodobně příš   rok. 
Dále je v přípravě dokumentace pro obnovu vodo-
vodu a nový chodník v čás   ulice Klučovská napro   

parkoviš  . Pokračuje majetkoprávní vypořádání 
(chybí poslední pozemek) pro chodník a cyklostez-
ku Klučovská od „dvojčat“ až k podjezdu v ulici Za 
Drahou. Rovněž se věnujeme přípravám dalších 
úprav, z nichž bych kromě bezpečného přechodu 
silnice I/12 u benzinky zmínil špatný stav a šíři frek-
ventovaného chodníku u křižovatky Tuchorazská – 
Palackého včetně samotné křižovatky a zdejších 
přechodů pro chodce. Dalším řešeným místem je 
panelka v ulici K Lukám a navazující chodník smě-
rem ke štolmířské návsi nebo pěší propojka mezi 
Zahradami a Vrátkovem. 

Poslední kapitolou jsou opravy chodníků formou 
výměny obrubníků a dlažby. Do konce října budou 
položeny dva úseky chodníků, a to v Bezručově uli-
ci a v Jungmannově ulici u křižovatky s Lázeňskou 
ulicí. Na příš   rok chystáme například nové chod-
níky v ulici Bedřicha Smetany u jídelny, v čás   Ma-
sarykovy ulice (po odbočku 5. května), ve Zborov-
ské ulici u Karmy (po ulici Za Pilou) a některé další.  

Ulic, které je nutné opravit, je ale mnohem více. 
Na tyto akce je prostřednictvím zvláštního fondu 
komunikací směřován veškerý výnos daně z nemo-
vitos  , nelze jej tedy využít na nic jiného. Současně 
se vždy snažíme najít vhodný dotační  tul, který 
nám pomůže alespoň částečně snížit fi nanční za-
 žení města.

Tomáš Klinecký, starosta města

Plánujeme další rozsáhlé opravy chodníků a komunikací
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PPřipravované inves  ční akce města
V následujících letech připravujeme několik významných inves  čních akcí. Z těch větších, s plánovanou 
realizací v roce 2024, je to odlehčovací komora s přečerpávací stanicí odpadních vod v ulici Sportovní, 
která by měla zrušit stop-stav na kanalizaci pro lokality Mexiko a Škvárovna, a měla by významně pomoci 
zlepšit kvalitu vody v Kounickém potoce. Další větší akcí je stavba kruhové křižovatky u bývalého ZZN, 
u které čekáme na potvrzení, zda bude krajem zařazena do realizace v roce 2024. 

V brzké době by měl být vyhlášen dotační  tul na 
energe  cky úsporné budovy, ve kterém chceme 
uspět se stavbou školky v ulici Kollárova. Soutěž 
na dodavatele přístavby horní školy (ZŠ Žitomířská) 
spěje k vyhlášení vítěze a věřím, že ještě letos pře-
dáme staveniště. U akce kompletní rekonstrukce 
ulice Žižkova se úpravou projektu snažíme op  ma-
lizovat náklady a chtěli bychom tuto stavbu předat 
kraji pro realizaci v letech 2025–2026. Stavbu no-
vého chodníku, kanalizace a vodovodu zahájíme 
v příš  m roce i v ulici Tuchorazská. Projektujeme 
páteřní chodníky přes celé Liblice. Architektonická 
soutěž na novou podobu náměs   je ve vysokém 
stupni rozpracovanos  , poptáváme projekční práce 
na revitalizaci našeho parku, fi nalizujeme projekt 
na koupací biotop v Pivovarském rybníce. Začíná-
me projektovat automa  ckou stanici pro zvýšení 
tlaku vody v problema  ckých lokalitách (severo-
západ) a náš cíl je, aby nejdéle za dva roky byla 
uvedena do provozu. Bylo také vyhlášeno výběro-
vé řízení na projekční práce na další zkapacitnění 
čis  rny odpadních vod. Pracujeme na získání po-
zemků pro nové cyklostezky. Zapojili jsme se do 
přípravy stavby přivaděče vody z Želivky. Projektu-
jeme opravu střechy domova ANNA.

Zároveň se podílíme také na menších akcích, kde 
jsou výsledky vidět v rela  vně krátkém čase. My-
slím, že například na dětských hřiš  ch už zlepšení 
vidět rozhodně je. Připravujeme i drobné úpravy 
v dopravě, jako například bezpečnější průchod pod 
dráhou směrem na Štolmíř, v Liblicích i v ulici Spor-
tovní, hotová je změna vodorovného značení v uli-
ci Žitomířská, která přinesla přehlednější prostředí 
pro dě   ze školy pod domovem ANNA. Balisety 
(zelené plastové sloupky) u benzínové čerpací sta-
nice na výjezdu z Brodu v ulici Palackého jsou bez-
pečnější a hezčí než původní betonové city bloky. 
Ještě letos vybudujeme nový přístřešek na zastáv-
ce pro naše Zahraďáky. Připravujeme zpřehlednění 
křižovatky „u Kokeše“ nebo třeba přechod v horní 
čás   ulice Zborovská.

Všechny tyto akce vyžadují podporu sehraného 
týmu. Cením si profesionální práce našeho úřadu, 
zejména odboru rozvoje, který má téměř všechny 
výše zmíněné akce na staros  , a jsem vděčný na-
šim předchůdcům, že něco takto funkčního vybu-
dovali.

Milan Majer, 
místostarosta města
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Jak pokračují Broďáci Brodu
Před letními prázdninami jsme zveřejnili výsledky hlasování v par  cipa  vním rozpočtu Broďáci Brodu 
2023 o nejlepší návrh.  

Největší podporu od hla-
sujících získal návrh Mar-
 na Sahuly Co dě  , mají 

si kde hrát? Ve sportov-
ním areálu Ku  lka tak vyroste nové dětské hřiš-
tě. V průběhu léta jsme se sešli na místě realiza-
ce společně se zástupci města a odborů rozvoje 
a životního prostředí a projednali budoucí rozmís-
tění hracích prvků. Vzhledem k tomu, že pozemky 
sportovního areálu nejsou v majetku města, násle-
dovalo několik schůzek se zástupci SK Český Brod 
a vedením města, kde se smluvně upřesnily pod-
mínky užívání hracích prvků, jejich údržba a pra-
videlná revize. Souběžně probíhalo poptávkové 
a výběrové řízení na dodavatele. Z celkem tří po-
ptávaných dodavatelů vyhrála společnost LUNA 
PROGRESS, s. r. o., která navrhla prvky v kovovém 
provedení a s prodlouženou zárukou. Aktuálně je 
již se společnos   podepsána smlouva o dílo, prvky 
jsou ve výrobě a bylo zažádáno o územní souhlas.

Do realizace míří také návrh paní Karolíny Davi-
dové Šplhací pyramida za nemocnicí. V areálu 
nemocniční zahrady umís  me oblíbenou lanovou 
pyramidu s posezením. Společně se zástupci odbo-
rů, navrhovatelkou a vedením města jsme se sešli 

na místním šetření a dořešili detaily umístění pyra-
midy a nového mobiliáře. V tuto chvíli je pyramida 
ve výrobě a bylo zažádáno o územní souhlas. Do-
davatelská fi rma předpokládá instalaci na začátku 
listopadu. 

V areálu nemocniční zahrady bude umístěn i dal-
ší z právě realizovaných návrhů Koš na street-
ball navrhovatelů Jakuba Zhřívala, Sofi e Šlégrové 
a Šimona Malínského. Dodavatelská fi rma je stejná 
jako u šplhací pyramidy, instalace tedy proběhne 
ve stejný termín. 

Návrh Studánka Violka má již první konzultace 
a místní šetření také za sebou. Na místě realizace 
se již byl podívat proutkař, který našel možný vý-
skyt podzemní vody. Bohužel v čase návštěvy zde 
probíhala těžba dřeva, pohyb v terénu byl tedy z  -
žený. Další návštěvu proutkaře jsme tedy odložili 
a doufáme v budoucí pozi  vní výsledek. Pokud máte 
ve svém okolí někoho, kdo se zabývá proutkařením 
v terénu, budu velice ráda za jeho doporučení.

Irena Havlová,
koordinátorka par  cipa  vního rozpočtu

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Zvonice u kostela sv. Gotharda a její budoucnost
Kamenná go  cká zvonice u kostela sv. Gotharda je neodmyslitelně jedním z nejviditelnějších symbolů 
města Českého Brodu a jednou z jeho nejstarších uměleckých památek. V roce 2023 otevřela novou 
kapitolu své historie, od 20. září 2023 je to  ž jejím vlastníkem přímo město Český Brod.

Zvonice u sv. Gotharda byla postavena v letech 
1578–85 místním kamenickým mistrem Pavlem 
v severovýchodním rohu bývalého hřbitova, zru-
šeného na konci 18. stole  . Mistr Pavel dostal za 
svou sedmiletou práci z obecní pokladny zaplaceno 
528 kop grošů míšeňských, což byla tehdy v Brodě 
cena průměrného domu na náměs  , a celkově se 
náklady vyšplhaly na 2215 kop grošů míšeňských 
(jen za pobi   báně plechem zapla  la městská rada 
230 kop grošů). Přestože na stavbě zvonice již byly 
použity renesanční prvky, její celkový výraz je stále 
poplatný go  ckému výtvarnému projevu. V přípa-
dě českobrodské zvonice se jedná o svébytný druh 
renesančního historismu, který je příznačný pro 
tehdejší stavitelství sakrálních staveb. Zvonice je 
mohutná, 40 metrů vysoká o rozměrech 8×8 me-
trů. Síla jejího zdiva přesahuje jeden metr. Věž je 
kryta obyčejnou dlátovou střechou z druhé polo-
viny 18. stole  , původně však vrcholila cibulovitou 
bání s lucernou a pozlacenou makovicí od tesař-
ského mistra Petra Januse z Mladé Boleslavi. Ta 
ovšem shořela při velkém požáru města roku 1628 
a spolu s ní bylo zničeno i všech sedm zdejších zvo-
nů. Dnes je v horním patře zvonice zavěšen pouze 
zvon Marie z roku 1689 od náchodského mistra 
zvonaře Jeremiáše Schro  era.

Zajímavý je ovšem vývoj vlastnictví zvonice. Její 
stavba byla fi nancována, jak už bylo řečeno, pro 
potřeby duchovního života zdejších obyvatel vět-
šinově z městské pokladny a od počátku byla ob-
sluhována zdejším záduším (moderně řečeno „far-
nos  “). Město pak nad záduším vykonávalo až do 
roku 1946 tzv. patronátní právo, a to tehdy fungo-
valo ve stejném režimu jako dnešní příspěvkové or-
ganizace města; ve stejném režimu takto fungovaly 
např. i hodiny na věži kostela sv. Gotharda. Po zru-
šení patronátního práva byl majetek zdejší farnos   
a města zcela oddělen, okolní travnatý pozemek 
mezi kostelem a zvonicí nicméně přešel do vlast-
nictví města.

O bezúplatný převod objektu zvonice do vlastnictví 
města Český Brod jsme se začali snažit ihned po 

komunálních volbách v loňském roce; s  mto ná-
padem jsme sice se současným panem starostou 
Klineckým přišli už v předchozím volebním období, 
ale tehdejší poli  cká reprezentace města mu ne-
byla nakloněna. Pro provoz zvonice se nyní para-
doxně prak  cky nic nezměnilo – už několik před-
chozích let mělo to  ž zvonici město v bezúplatné 
výpůjčce a její přízemí využívalo jako zázemí pro 
kulturní akce na přilehlém prostranství. Je tu umís-
těno i přípojné místo elektřiny pro farmářské trhy 
nebo rozsvěcení vánočního stromu. Nyní se sice 
pomyslná karta obrá  la, ale město na základě pů-
vodní dohody uzavřelo se zdejší římskokatolickou 
farnos   smlouvu o spolupráci při dalším využívání 
a revitalizaci zvonice a přístupu ke zvonu Marie. 
Z pohledu běžného občana, návštěvníka nebo far-
níka se vlastně nic nemění.

Do budoucna je jednou z vizí vedení města za-
hájení postupné opravy zvonice a zpřístupnění 
vrchního patra, z něhož je hezký výhled na cent-
rum města. K tomu ale bude v první řadě potřeba 
rozvedení elektrického osvětlení v celém interiéru 
věže i schodiště, protože cesta po bočním šneko-
vém schodiš   je v současnos   v podstatě celá po-
tmě, navíc stav řady stupňů kamenného schodiště 
není rozhodně v souladu s bezpečnos   příš  ch 
návštěvníků.

PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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13Městská policie

Je to skoro rok, co město koupilo nový radar. Původní radar PROLASER III, se kterým jsme se léta setkávali 
na některých známých místech v našem městě, je sice plně funkční, ale přeci jen má některá omezení – vi-
ditelný z rela  vně velké dálky, zjištěné překročení rychlos   musí být řešeno zastavením vozidel, vyřizování 
přestupků se na místě musí věnovat více strážníků. 

Ještě za předchozího vedení měs-
ta byl koupen nový radar Ramer, 
od společnos   RAMET. Jak jsem 
informoval v minulém čísle zpra-
vodaje, je již, po vyřešení úprav 
informačních systémů města, 
v ostrém provozu a nelze říci, že 

by výsledky neměl – za 9 měření kvalitně zaevi-
doval 459 přestupků překročení rychlosti. Výše 
pokuty je odstupňována dle hodnoty překročení 
rychlosti a aktuálně se v souladu s legislativou 
pohybuje od 500 Kč. Oproti staršímu typu radaru 
stačí, když tento nový radar jeden strážník sle-
duje a ostatní členové hlídky se mohou věnovat 
jiným úkolům. A pozor – umí pracovat i v noci – 
v momentě, kdy řidič zaznamená světlo od infra 
blesku, tak už bude pozdě...

V září jsem vás informoval, že díky spolupráci 
s úřadem práce máme nyní (minimálně do konce 
tohoto kalendářního roku) čtyři asistenty prevence 
kriminality, které každý pracovní den potkáváte na 
přechodech a v našich ulicích. Díky nim se strážníci 
dostávají častěji na přechod pro chodce na Bulán-
ce (křižovatka ulic Palackého, Bezručova a Tucho-
razská). Zároveň jsme se věnovali osvětě řidičů 
v ulici Na Vyhlídce a pomohli jsme jim vysvětlit, co 
znamená, když je ulice jednosměrná, nebo jsme kon-

trolovali dodržování nových K+R parkovacích míst 
v ulici Žitomířská, která v době od 7:00 do 8:00  
slouží k parkování na maximálně 10 minut, a  m 
umožňují bezpečný dovoz dě   do školy.

Pozměnili jsme i režim BikeBoxů na nádraží. Často 
jste se mohli setkat se situací, kdy žádný box nebyl 
volný, a přesto v nich nebyla žádná kola. Stávalo se 
tak díky „dobrákům“, kteří jednotlivé boxy zabrali – 
nic je to nestálo, jelikož pla  t se muselo až při vy-
zvednu  , které se v těchto případech nekonalo. 
Nyní jsme režim otočili a pla   se minimální sazba 
hned na začátku před zabráním boxu. Případné 
delší použi   se doplácí při vyzvednu  . Jen ještě 
prosím nezapomínejte po vyzvednu   kola a za-
vření dveří na displeji boxu zvolit v menu „Ukončit 
používání“ a  m ho uvolnit, ať už pro další spolu-
občany nebo pro sebe na druhý den. Děkujeme.

Ing. Evžen Pospíšil, 
člen rady města a zastupitel pověřený vedením 

městské policie

Dodržování rychlos   v našem městě se vypla  

Uložte si do svých telefonů kontakt na 
Městskou policii Český Brod a neváhejte 

nás kontaktovat: 736 675 756. Jsme tu pro 
občany Českého Brodu 24 hodin denně.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Máme teplý podzim a les se vybarvuje úplně tak, jako by nás chtěl přilákat k návštěvě. Pokud si svůj 
program rádi plánujete dopředu, tak si rezervujte místo na sobotu 21. 10. odpoledne a dorazte k nám do 
Ekocentra Vrátkov na akci Setkání se stromy. 

Les a stromy zvláště si 
představíme dopodrobna. 
Budeme poznávat stromy 
různými smysly, podělíme 
se o zajímavos   ze světa 
těchto velikánů a ukážeme 
si, jak se „sází les“. Akce je 

určena pro všechny věkové kategorie. Více infor-
mací naleznete na našich webových stránkách. 

Rozeběhly se u nás kroužky pro dě  , ať už ty tema-
 cky zaměřené na práci se dřevem, tak tvořivé či 

pohybové. O případné volné kapacitě vás můžeme 
informovat na dotaz. Také odstartovaly kurzy pro 
dospělé – řezbářský, cvičení s lany pro zdravou pá-
teř i cvičení s vlastní vahou. Pokud přemýšlíte, že 

byste se rádi účastnili, budete mít opět šanci od 
listopadu, kdy bude startovat druhý turnus. 

Také pro nejmenší u nás najdete program, od stře-
dy do pátku se z tří až čtyřletých dě   stávají v na-
šem Lesním klubu malá Medvíďata. Na dě   během 
dopoledne čeká spousta her, tvoření, písniček, ale 
i pobytu venku. Pokud uvažujete o takovéto for-
mě zapojení vašich ratoles   do menšího kolek  vu 
dě  , máte nějaký dotaz nebo chcete Medvíďata 
prostě zkusit, určitě se nám ozvěte.
(e-mail: info@ekocentrumvratkov.cz).

Mgr. Alena Kunclová,
manažerka Ekocentra Vrátkov

Pozvánka do Ekocentra Vrátkov
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Letošní září jsme zahájili oblíbeným grilováním buřtů na nádvoří. Přálo nám krásné počasí, které přímo 
lákalo k posezení venku. Vyzkoušeli jsme nový gril a klien   si pochutnali na opečených buřtech a pivu.

Další povedenou akcí byl koncert s názvem Pocta 
Waldemaru Matuškovi. Jaromír Adamec zazpíval 
pro naše klienty legendární hity známého zpěváka, 
a to se stejnou energií i barvou hlasu. Byl to krásný 
zážitek.

V září se nám podařilo také obnovit úspěšnou akci 
s názvem Wellness den aneb hýčkání našich seni-
orek. Moc děkujeme kadeřnici Romaně Vinšové, 
kosme  čce Veronice Procházkové a vizážistce Da-
niele Lach Hrdličkové, že se ve svém volném čase 
a zdarma věnovaly našim klientkám. Bylo to skvělé 
a seniorky si všechny procedury moc pochvalovaly. 
Využili jsme toho, že budou ten den naše klientky 
takto krásně načesané a nalíčené a domluvili jsme 
se s fotogra  ou Hankou Schovancovou, která pro 
nás připravila profesionální portrétové fotografi e. 
Jejich výstava spolu s hlasováním o „MISS FOTO“ 
proběhne následně v rámci Dne otevřených dveří. 

K září patří neodmyslitelně i Českobrodské hrátky. 
Letošní jedenáctý ročník přinesl tradiční i nová sta-
noviště, na kterých si mohli senioři vyzkoušet růz-
né ak  vity. Letos se nejvíce asi všem líbilo lovení 

rybiček a výroba slaného koláčku v kulinářském 
koutku. Po absolvování všech sportovních, vědo-
mostních a zábavných úkolů jsme se sešli v Kaze-
tovém sále, kde byl již připraven výborný jablečný 
koláč a káva. Celé odpoledne nám opět pomáhaly 
studentky z Gymnázia Český Brod, za což moc dě-
kujeme.

V rámci Gothardského posvícení v Českém Brodě 
měli klien   Domova seniorů možnost účastnit se 
vyhlídkové komentované jízdy vláčkem. Zájem byl 
nakonec velký, a tak v sobotu dopoledne vyrazilo 
asi dvacet klientů na obhlídku našeho města. Moc 
děkujeme za uspořádání této akce pracovnicím or-
ganizace CVIK.

Nejoblíbenější podzimní akcí je však rozhodně vý-
let k rybníku do Kozojed, o čemž svědčí rekordní 
účast seniorů. Za krásného počasí mohli klien   
prožít dvě pohodové hodinky v přírodě. Na připra-
veném ohni jsme opekli buřty, a tak pivo z místní-
ho kiosku přišlo všem k chu  .

Lucie Hovorková, ředitelka

Pestré září v ANNĚ

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Deset (ne)členů KČT se vydalo z Karlštejna přes 
vyhlídku u Tomáškova lomu do Korna – vesnické 
památkové zóny. Amuři v rybníčku na návsi, nepo-
slušný pes, výklenková kaplička. Roman  ka rybní-
ku Obora, daňci, pomník Svatopluka Čecha, hrobka 

Jarmily Novotné a dobrý oběd s kamarády v Litni. 
To jsou vzpomínky na 8 kilometrů z počátku září.

Těšíme se na příště!
Marie Pilátová, vedoucí výletu KČT

Výlet KČT do Litně
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NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ – UKLÍZEČ/UKLÍZEČKA 
Základní škola a Prak  cká škola, Český Brod, Žitomířská 1359, přijme provozního pracovníka na pozici 
UKLÍZEČ, UKLÍZEČKA. 
Nástup ihned nebo dle dohody. Pracovní poměr na částečný úvazek (cca 0,5 – 0,6 úvazku denně 
v odpoledních hodinách), práce je vhodná také pro rodiče na rodičovské dovolené, popř. pro starobní 
důchodce. 
V případě zájmu nás kontaktujte na adrese zsaprsceskybrod@seznam.cz. 
Bližší informace na tel.: 321 622 300.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Víme, že většině čtenářů Českobrodského zpravodaje nemusíme LECCOS, z. s., představovat. Někteří náš 
spolek znají, ale přesně neví, čemu se věnuje. Další využívají některou z našich služeb, ale ostatní neznají 
nebo je zkrátka nepotřebují. Věříme, že většina lidí naše služby vnímá jako veřejně prospěšné a velmi po-
třebné, protože takové opravdu jsou.

LECCOS je dnes zapsaným spolkem. 
Jeho činnost započala již v roce 2000, 
kdy byla několika dobrovolnicemi 
otevřena čítárna a klub pro mládež 
ve zvonici u evangelického kostela. 
Cílem bylo nabídnout dětem a mlá-
deži, které se toulaly po městě, alter-

na  vu trávení volného času. Kromě mládeže zača-
ly prostory využívat maminky s malými dětmi ke 
společným hrám a ak  vitám. Takto postupně bylo 
založeno Nízkoprahové zařízení pro dě   a mládež 
(NZDM) Klub Zvonice a Rodinné centrum Kos  čka. 
Vzniklo občanské sdružení, jehož činnos   se z po-
čátku stále dobrovolně věnovaly některé zaklada-
telky a mladé maminky. 

Postupný rozvoj ak  vit pro dě   a mládež a pro ro-
diny s malými dětmi a nabídka možnos  , jak tyto 
ak  vity fi nancovat, znamenal nutnost postupné 
profesionalizace – psaní projektů, účast v granto-
vých řízeních, řízení těchto fi nancí a administra  -
va projektů. Nezbytná byla spolupráce s městem, 
které nám v začátcích vyšlo vstříc při zakládání 
nového dětského hřiště v parku a později zapůjče-
ním prostor pro činnost rodinného centra. Dnes se 
ak  vně účastníme tvorby komunitního plánu so-
ciálních služeb a úzce spolupracujeme s Odborem 
sociálních věcí a Orgánem sociálně-právní ochrany 
dě   (OSPOD). Sociální služby jsou hlavním pilířem 
našich ak  vit a jejich nabídka vždy vycházela z po-
třeb místních občanů a regionu Českobrodska. 

Postupně jsme služby dle potřeb sousedních regi-
onů rozšířili na Kolínsko, Říčansko a Poděbradsko. 
Dnes poskytujeme sociální služby rodinám s dětmi 
v ob  žných životních situacích, dětem a mládeži 
(NZDM Klub Zvonice je otevřen v Českém Brodě 
a Poděbradech). Věnujeme se pěstounům a do-

provázíme je v jejich poslání. V Rodinném centru 
Kos  čka nabízíme kromě společného trávení času 
rodin s dětmi a komerčních kurzů také sociální po-
radenství a řadu vzdělávacích seminářů a besed. 
Postupný rozvoj ak  vit v posledních 20 letech zna-
menal pro činnost spolku nezbytnost profesionál-
ního řízení – zvýšení počtu zaměstnanců, přijímání 
kvalifi kovaných pracovníků, efek  vní nastavování 
řízení lidských zdrojů, řízení fi nancí a projektů, 
zavádění nových technologií do administra  vních 
činnos  .  

Ne vždy to šlo úplně hladce. Financovat zajištění 
sociálních služeb lze z velké čás   ze státních dota-
cí. Ale získat fi nance na provoz samotného spolku, 
aby správně a efek  vně fungovalo jeho řízení, ad-
ministra  va, zázemí pro zaměstnance, není jedno-
duché. Proto jsme vděčni za každou podporu, ať už 
fi nanční, věcným darem, dobrovolnou prací nebo 
účas   na našich benefi čních akcích. Jednou z dů-
ležitých pomocí je akční grant Nadace OSF – Open 
Society Fund z Fondů EHP a Norska v programu Ac-
 ve Ci  zens Fund. V minulém roce jsme díky jejich 

podpoře postavili nový web. V letošním roce jsme 
získali fi nance na nákup databáze dárců a so  wa-
rové aplikace k řízení projektů. Děkujeme!

Pokud chcete vědět víc o LECCOS, z. s., jeho služ-
bách, nebo chcete nahlédnout do jeho historie 
a výročních zpráv za posledních 20 let, najdete vše 
na našem webu www.leccos.cz.

Děkujeme všem našim donátorům, podporovate-
lům, příznivcům, dobrovolníkům a spolupracujícím 
organizacím.

Dita Nekolná,
LECCOS, z. s.

23 let LECCOS – od dobrovolných ak  vit po profesionální neziskovku

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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V pátek 22. 9. vyrazily Dračice na víkendový puťák, který vlastně trval jenom do sobotního oběda. A proč?

Skautská výprava Dračic

S holkami jsme v pátek brzy odpoledne vyrazily au-
tobusem z Českého Brodu do vesnice Vlkančice, ve 
které jsme započaly naše putování. Naším prvním 
cílem bylo město Sázava, kde jsme se podívaly na 
Sázavský klášter a seznámily se s jeho pověs  . Kou-
sek cesty jsme se svezly Posázavským Pacifi kem až 
do blízkos   našeho dalšího cíle, kempu Bayerka, ve 
kterém jsme přespávaly. Ubytovaly jsme se v chat-
kách a po náročném dni a asi dese   kilometrech 
v nohách jsme šly spát.

Druhý den ráno jsme se znovu vydaly na cestu. 
Jako první jsme s plnou polní přebrodily řeku Sá-
zavu, což bylo dost dobrodružné, ale skvělé, a pak 
už vyrazily suchou nohou pro   proudu řeky. Holky 
se nás neustále ptaly, kam jdeme, a jestli bychom 
náhodou nemohly sednout na vlak a dojet za klu-
ky. Bystře to  ž poznaly, že se nacházíme v blízkos   
našeho tábořiště, na kterém zrovna probíhala vý-
prava družiny Tygříků. Celou cestu jsme se je sna-
žily přesvědčit, že za kluky nejdeme, jelikož jsme 
je návštěvou chtěly překvapit. Kilometry ubíhaly 
a my došly do Českého Šternberka a dále pak po-
kračovaly až do blízkos   našeho tábora, kde jsme 
holky překvapily setkáním s Tygříky. A tak společná 
výprava na srubu mohla začít!

Výpravu jsme zasadili do kontextu Pevnos   Boyard. 
V pevnos   nechyběl Paklíč, Otec Fura a jeho věž 

a ani silný srážce Kebule. Holky a kluci v několika 
týmech zdolávali nástrahy, které si pro ně pevnost 
připravila. Úkoly byly všeho typu. Některé byly fy-
zicky, psychicky nebo intelektuálně náročné, ně-
které zase zaměřené na překonání svého strachu. 
Setkali se tak tedy například s lanovými ak  vitami, 
plazením se, logickými hádankami a nechybělo ani 
sahání do nádoby plné slimáků. Za zdolávání těch-
to úkolů mohli vyhrát klíče pevnos  .

V druhé čás   hry jsme přistoupili ke hrám „jeden 
na jednoho“. Holky a kluci mohli vyzývat vedoucí 
v různých duelech a získávat tak cenné minuty na 
konci hry u pokladu. Pak už jsme se zvládli jen na-
večeřet našimi typickými sázavskými burgery a po 
náročném dnu jsme se odebrali k odpočinku.

Ráno nás čekalo už jen fi nále naší Pevnos   Boyard, 
ve kterém dě   pomocí nasbíraných klíčů získaly in-
dicie, které vedly k odhalení kódu, díky němuž se 
jim otevřela možnost k získání sladkého pokladu.

Dostali byste se k pokladu i vy? Víte, jaké slovo spo-
juje všechna tato slova: strom, orel, Švédsko, král, 
panna, Karlštejn?

Mája Šimuničová, 
Psohlavci14

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Ve dnech 9. a 10. září se uskutečnil 26. ročník již tradičního outdoorového pěšího závodu dvou až tříčlen-
ných družstev s názvem Akce Vpřed, které pořádá naše skautské středisko Ing. Ládi Nováka.

Akce Vpřed 2023

A jak bylo v loňském roce avizováno, tak se stalo. 
Skutečně jsme se se závodem otočili na západ – 
start byl ve Zbraslavicích, konec první etapy na 
našem tábořiš   „Pod kopcem Pohoř“ u Čes  na 
a cíl celého závodu ve Zruči nad Sázavou. I šifry 
jsme letos z  žili, vždyť i vítězné družstvo si muselo 
jednou zavolat o tzv. „radílka“, tedy o výsledný text 
šifry, ale „zpoplatněný“ 60 trestnými minutami. 
Také trasa byla opro   minulému ročníku nároč-
nější, ideální trasa I. etapy měřila 21 km, družstva 
však běžně nachodila až 27 km, a to proto, že trasa 
i terén jsou dopředu neznámé a každý tým si cestu 
volí dle svého uvážení. Poslední hlídka dorazila do 
cíle I. etapy chvíli před půl druhou ráno.

Nedílnou součás   závodu jsou i různé disciplíny. 
Letos proběhlo tradičně plavání, šplh, praky, fou-
kačky, vrh nožem, hod granátem, střelba ze vzdu-
chovky, lukostřelba, hod krikeťákem, slaňování, 
lanové překážky, uzlování a netradičně lanové pře-
kážky, ovšem vysoko nad zemí, střelba z fl obertky, 
namísto kánoe nafukovací člun „Zemanův křižník“, 
odhady vzdálenos   z rozhledny nebo určování re-
álných zvířecích vnitřních orgánů.

Druhá etapa začíná jako vždy v 7 ráno, některá 
družstva tak měla na odpočinek sotva 5 hodin, aby 

se opět vydala s batohy na dalších cca 13 km trasy 
s úkoly, vědomostními testy a šiframi.

Vítězství obhájilo družstvo z Prahy – Anežka He-
nychová, Vít Henych (tentokráte jen ve dvou!), 
o 22 minut byli druzí Tomáš Vyhnal, Fran  šek Hr-
bek (Psohlavci14, Český Brod) a o dalších 34 minut 
tře   Petr Ventluka, Pavel Krbálek, Jaroslav Losenic-
ký (Rabštejnská Lhota). Nicméně všechna družstva 
si zaslouží uznání, protože letošní ročník byl fyzicky 
hodně náročný.

Velký dík patří všem rozhodčím, jen díky nim jsme 
mohli uskutečnit tolik disciplín, které jsou tako-
vým kořením závodu, poděkování patří i majitelům 
lesů, kteří nám povolili trasu, byť ty státní s dávkou 
byrokra  cké nálože, a městu Český Brod za fi nan-
ční podporu. Děkujeme!

A příš   ročník? Jedinou jistotou je, že bude 7. až 
8. září 2024 se startem ve Zruči nad Sázavou, to 
ostatní je pro závodníky neznámé, dokud se neod-
startuje… Více fotografi í na www.skaut7.cz.

Jan Štangler, 
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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V pátek 22. září jsme se jako opravdové světlušky slétly před klubovnou, kde začala naše víkendová výpra-
va. A tentokrát jsme ani nemusely letět nikam daleko, zajímavý program si to  ž vlastně dovedeme udělat 
i „doma“. 

Společně jsme se nejprve přesunuly do česko-
brodské základní školy, kde jsme byly po celý ví-
kend ubytované. V pátek jsme si nejdříve společně 
stanovily pravidla, která chceme během právě za-
čínajícího světlušáckého roku dodržovat. Taky jsme 
si zahrály pár her a večer nás čekala bojovka po 
okolí. V sobotu jsme hrály spoustu her. Taky jsme 
si samy uvařily oběd. Po malém poobědovém od-
počinku jsme se vydaly na trasu po šipkách. Cestou 
jsme plnily různé úkoly a luš  ly šifry. Když jsme se 
vrá  ly do školy, čekala na nás rukodělná dílnička, 
ve které jsme si vyráběly čelenky do vlasů. Všem 
se moc povedly, a tak se teď máme čím zdobit. Ve-
čer jsme si upekly buřty a celý den jsme završily 
koncertem Kašpárka v rohlíku, na kterém jsme si 
pořádně zatančily. V neděli nás už čekalo jen balení 
a odchod zpět k naší klubovně.

O týden dříve se v klubovně uskutečnila přespávací 
výprava skautek. V sobotu odpoledne jsme se se-
šly před klubovnou a tentokrát jsme si naplánovaly 
spíše tak trochu „pracovní“ program. Naším přá-
ním bylo vyrobit si zpěvníky, a tak jsme se hned 
daly do tvoření. Seřazování stránek, přepočítávání 
a hledání chybějících textů, bylo toho hodně co 
dělat. Když byly zpěvníky dokompletované, bylo 
dalším bodem přespávačky uklidit klubovnu. Zača-
ly jsme vytrháváním plevele z našeho malého zá-
honku, který máme před klubovnou, a pokračovaly 
jsme úklidem celé klubovny. A aby akce nebyla jen 
pracovní, po úspěšně vykonané práci jsme si přeci 
jen užily i zábavu. Na večer jsme si v klubovně daly 
pizzu, pouštěly si fi lmy a užily jsme si i posvícenský 

ohňostroj, který později večer slavnostně rozzářil 
českobrodské nebe. V neděli jsme s  hly ještě pře-
dělat naši skautskou nástěnku, zahrát si pár her 
a naše „zábavně-pracovní“ výprava byla u konce. 

Na víkendovou výpravu evidentně není vždycky 
nutné vyrazit co nejdál, zajímavý a dobrodružný 
víkend si dovedeme užít i u nás v Brodě. 

Za světlušky Klárka Kosová,
za skautky Eliška, Týna, Kiki, Laura, 

Kačka, Tonička a Rút,
Skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Už dvaaosmdesát let uplynulo ode dne, kdy zastupující říšský protektor Reinhard Heydrich svým výnosem 
rozpus  l Českou obec sokolskou a zabavil její majetek. Při tzv. akci „Sokol“ v noci ze 7. na 8. října 1941 
gestapo podle připravených seznamů zatklo takřka naráz všechny sokolské činovníky z ústředí, žup i vět-
ších jednot, kteří do té doby ještě byli na svobodě. 

Celkem bylo zatčeno na 1 500 sokolů, kteří vesměs 
putovali přes Terezín do koncentračních táborů 
Osvě  m či Mauthausen. Většina podlehla taměj-
ším špatným podmínkám, byli mučeni a řada z nich 
popravena. Téměř 93 % vedoucích sokolských pra-
covníků se již na svá místa po skončení války ne-
vrá  lo. 

Ještě během vlny zatýkání 8. října podepsal Rein-
hard Heydrich úřední výměr o rozpuštění České 
obce sokolské. Tento den – 8. říjen, který je tragic-
ky zapsán v historii Sokola, si Česká obec sokolská 
každoročně připomíná jako Památný den sokolstva 
a nás těší, že byl tento den vyhlášen jako Význam-
ný den České republiky.

My jsme si toto smutné výročí připomněli již popá-
té symbolickým „pouštěním světýlek“ za každého, 
kdo za naši svobodu položil v období heydrichiády 
život. Chtěli jsme tuto akci přenést do městské-
ho parku, ale zarostlé koryto Šembery nám tuto 
změnu neumožnilo. A tak jsme se vrá  li zpět na 
Malechov, kde nám kousek od nové lávky již loni 
vyrobily technické služby vzorný přístup k vodě. 
A ten byl po celou dobu akce neustále využí-
ván, protože na Šemberu bylo vypuštěno přes 
sto lodiček se svíčičkou. Účast dě   s rodinným 
doprovodem o dost přesáhla 250 lidí, šlo tedy 
o jednu z největších návštěvnos   této akce.

Děkujeme městu Český Brod za podporu, technic-
kým službám za skvělý přístup k vodě a majiteli 

stavebnin panu Královi za zapůjčení pozemku, kde 
stál náš stánek. A také vám všem, kteří jste přišli 
a vypuštěním hořící lodičky anebo jen vzpomínkou 
uc  li památku těch, kteří obětovali svůj život za 
ten náš.

Ing. Jaroslav Petrásek, 
náčelník T. J. Sokol

Pouštění světýlek na Šembeře 
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19. ročník otevřeného turnaje v rapid šachu „Český Brod 2023“se uskutečnil 9. září ve Školním restaurantu 
pod záš  tou starosty města Mgr. Tomáše Klineckého. Turnaj si již získal místo na šachové mapě nejen na-
šeho regionu, mnozí účastníci se do Českého Brodu pravidelně vrací. Hrálo se švýcarským systémem, tak 
se mohli utkat šachisté všech věkových kategorií a rozdílné výkonnos  . Organizátoři z šachového klubu si 
zaslouží poděkování za uspořádání turnaje a město Český Brod za fi nanční podporu.

Vítězem klání se po výborném výkonu stal hráč 
domácího šachového klubu kandidát mistra Vít 
Moravec před odchovancem českobrodského ša-
chu mistrem FIDE Mar  nem Horákem, hájícího 
v současné době také barvy extraligového Uni-
chessu Praha, 3. místo si vybojoval Lukáš Passer 
z Šachového spolku Újezd nad Lesy. 

Cenu pro nejlepší ženu si odnesla Jiřina Vávrová 
z ŠK Praha 4, mezi juniory se nejlépe umís  l Tomáš 
Dejmek z Šachového klubu Světlá nad Sázavou, 
cenu pro nejlepšího seniora získal Štefan Koper 
z ŠK Mahrla Praha, z. s.

Dobře si vedli i další českobrodš   hráči, 16. mís-
to obsadil Dušan Lebeda, 21. byl Michal Aschen-
brenner, 27. Adam Benda, 33. Lukáš Pospíšil, 
34. Tibor Hrebíček a 39. Stanislav Kosík. Pro ša-
chisty byl turnaj i přípravou před mistrovskými 
soutěžemi družstev, které budou zahájeny v říj-
nu. Více o turnaji a šachovém klubu se dozvíte na 
www.sachyceskybrod.cz.

Zuzana Koudelková a Ing. Zdeněk Chybný, 
ŠK Český Brod

Foto: Ing. Miroslav Urban

Turnaj v rapid šachu

PALIVOVÉ DŘEVO ZA ZVÝHODNĚNOU CENU
Měkké š  pané palivové dřevo můžete nyní pořídit za zvýhodněnou cenu 1 250 Kč vč. DPH 
za sypaný prostorový metr. Odběr je možný v hájovně městských lesů, Vrátkov 7, nebo si 
můžete na telefonním čísle 723 469 064 domluvit dopravu na místo určení. Více informací 
naleznete na webových stránkách města. 

BLAHOPŘEJEME
Významné životní výročí oslavili  to českobrodš   občané: 
paní Marie Pačesová, paní Marie Zubíková, paní Inge Kowalczyková,
pan Jiří Havelka, pan Bohumil Hrnčíř, paní Marie Stejskalová, 
paní Eva Minaříková, paní Vlasta Mrázková, paní Drahomíra Strnadová.
Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let.

á,

ov
ch let.

vá.
let.
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Ze škol 25

Ve čtvrtek 14. 9. jsme ráno s naloženými batohy 
vyrazily vlakem do stanice Kolín zastávka, kde jsme 
se potkaly s paní profesorkou Sixtovou a paní pro-
fesorkou Perutkou, které jsou vedoucí v programu 
DofE. Na rozjezd jsme se představily s těmi účastni-
cemi, které jsme za  m jen potkávaly na chodbách 
školy, ale osobně jsme ještě do bližšího kontaktu 
nepřišly, uvedly jsme cíle v ak  vitách DofE a řekly 
si pár informací ohledně toho, co a jak bude pro-
bíhat během expedice. Poté jsme vyrazily na cestu 
bez profesorek. 

Cestou do kempu jsme se orientovaly pomocí map 
a v průběhu trasy jsme sbíraly odpadky, abychom 
trochu ulehčily přírodě. Plnily jsme také úkoly, kte-
ré si pro nás na zpestření v průběhu cesty vymy-
slely vedoucí. Jako první jsme si našly na jednom 
stanoviš   schované otázky, které se týkaly zdra-
vovědy, a za jejich vyplnění na nás čekala sladká 
odměna v podobě pytlíku bonbonů. Druhá ak  vita 
se týkala refl exe našeho momentálního psychické-
ho rozpoložení. Cesta byla dlouhá cca 15 kilome-
trů a cílem bylo dojít do kempu v Poděbradech, 
kde jsme se setkaly s profesorkami. Postavily jsme 

si stany, které jsme celou dobu nesly v batozích, 
a udělaly si jídlo – těstoviny s pestem a sýrem, 
které jsme snědly rychlos   blesku, a později jsme 
si ještě musely dovařit další porci. Po zbytek dne 
i večera jsme si spolu povídaly a později se k nám 
přidaly i paní profesorky. Noční obloha byla jasná, 
a tak jsme pozorovaly souhvězdí a přály si, aby nám 
v noci nebyla velká zima. V deset hodin jsme se 
začaly uchylovat do stanů a v půl jedenácté jsme 
usnuly. 

Dalšího dne ráno jsme po probuzení zabalily stany, 
zhltly snídani a vydaly se na další cestu. Podél Labe 
jsme vyrazily kupředu a nakonec jsme chytly vlak 
směr Kolín. Na přípoj z Kolína do Českého Brodu 
jsme musely běžet, protože jsme na přestup měly 
pouhou minutu. Štěs   nám ale přálo, jelikož vlak 
jsme s  hly. V Českém Brodě jsme se rozloučily 
a dorazily domů, kde jsme se těšily na zasloužený 
odpočinek. I přestože jsme byly unavené, tak jsme 
si to moc užily.

Nela Záhrobská,
Gymnázium Český Brod

DofE Expedice
Na začátek září jsme si naplánovaly ostrou expedici v rámci bronzové úrovně v programu DofE (Meziná-
rodní cena vévody z Edinburghu), kterou na gymnáziu plníme. 
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Přejeme si, aby žáci nejen znali zásadní díla české 
i světové literatury, ale také si je přečetli, sami po-
znali jejich hodnotu a dokázali je i osobitě interpre-
tovat a zaujmout k nim kri  cké stanovisko. V tom 
se jistě nelišíme od ostatních škol. Rozdíl je spíše 
v odpovědi na otázku, jak toho chceme dosáhnout. 
Zjišťujeme, že metodami, které školství uplatňuje 
již po dese  le  , to v současné společnos   nefun-
guje. Žáci přece nemohou za to, že čtení a litera-
tura mají v současnos   silnou konkurenci v audio-
vizuální kultuře a cesta k nim je proto mnohem 
složitější a často bez silné podpory nemožná. Před-
mět čtenářská gramotnost tuto podporu nabízí.

Jedenkrát týdně žáci prvního a druhého ročníku 
tráví čas ve školní knihovně, kde společně pracu-
jí na kul  vaci vlastního čtení, vztahu k literatuře, 
užívání patřičných čtenářských strategií a aplikaci 
znalos   literární teorie při analýze přečteného tex-
tu. Cílem pak je interpretace díla, která je posta-
vena na hlubokém porozumění textu a osobním 
názoru na něj. Osvědčenou metodou, kterou pro 
dosažení cíle používáme, je dílna čtení. Ta spočívá 
ve třech jednoduchých krocích: nejprve společně 
probíráme nějaký aspekt literatury, čtenářství či 
si představujeme některou ze čtenářských strate-
gií (např. kladení otázek). Dále nastává hlavní část 
výukové jednotky, a to je samostatné  ché čtení, 
které trvá mezi 15 a 30 minutami. Je to čas, kdy 
žáci čtou knihy dle vlastního výběru, přičemž do-
vednost vybrat si dobrou knihu ke čtení je jednou 
z kompetencí, kterou cíleně budujeme. Závěrem 
dílny čtení je refl exe a sdílení přečteného. Zde se 
vracíme k úvodu hodiny a vzájemně si sdělujeme, 
jak jsme úvodní informace aplikovali při četbě. 
K přesnému formulování myšlenek pak žákům 
slouží čtenářské zápisníky, kam si v průběhu čet-
by píší poznámky včetně citací ze čteného textu. 
V závěru hodiny mohou žáci nad poznámkami dis-
kutovat nebo své zápisky jinak sdílet s ostatními 
čtenáři.

Hodiny bývají oblíbené u žáků, kteří rádi čtou. Spo-
kojeni jsou ale i  , kteří k četbě neinklinují – mají 
alespoň prostor si některé z maturitních  tulů 
přečíst ve škole, protože jinak by si raději pomohli 
již předžvýkaným obsahem z internetu. Někdo se 
díky předmětu k četbě vrací po více letech, někdo 
celý rok pracuje na tom, aby se zvládl pár minut 
soustředit a přečíst delší než dvouřádkový text. 
Tím je dílna čtení též výjimečná, že umožňuje kaž-
dému učit se svým vlastním tempem a stupňovat 
náročnost učení dle výběru četby. Knihy nám zde 
pomáhají, protože jsou to nakonec ony samy, kdo 
přesvědčí žáky o své vlastní hodnotě. My se pou-
ze snažíme odstraňovat překážky, například  m, 
že rozšiřujeme seznam  tulů k maturitní zkoušce 
(a  m i fond školní knihovny) o nové atrak  vní kni-
hy současné produkce, které mají šanci mladé lidi 
zaujmout. Nevyhýbáme se proto ani kvalitním ko-
miksům a mangám.

A že někteří žáci čtou jen při hodině, a to ještě se 
sebezapřením? Pokud věříme tomu, že čtení má 
pro vzdělávání a celou naši společnost zásadní vý-
znam, pak je dobře, že  to žáci čtou alespoň ně-
kdy. Bez předmětu čtenářská gramotnost by to  ž 
nečetli vůbec.

Mgr. Tereza Nakládalová, učitelka

Čtenářská gramotnost jako součást školního kurikula SŠMG
V naší škole věříme tomu, že bychom žákům měli předat nejen potřebné informace, ale také jim pomoci 
si osvojit dovednos   důležité pro osobní i profesní život a v ideálním případě je vybavit i hodnotovými po-
stoji. A to pla   i v případě literatury. Z tohoto našeho přesvědčení vychází i začlenění předmětu čtenářská 
gramotnost do školního kurikula.
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Kresba jako dveře k tvůrčímu světu v IT
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Během roku se žáci seznámí s technikou pera, tuše 
a uhlu, naučí se používat různé typy vodových ba-
rev včetně tempery a akvarelu a dozvědí se, jak 
ve svých pracích využívat kompoziční a este  cká 
pravidla. Zjis   také, jak tvořit prostor a plas  citu 
předmětů pomocí světel, s  nů a kompozice.  Roč-
ník započnou trénováním kresebných technik na 
jednotlivých předmětech a postupně se propracují 
k menším i velkým zá  ším. Školní rok pak zakončí 
společným projektem, který přispěje ke zkrášlení 
interiéru školy. 

V dnešní digitální době je schopnost vizuálně ko-
munikovat klíčová. Grafi cký design, UI/UX a další 
oblas   vyžadují krea  vitu a este  cký přístup. Kres-
ba a malba žákům pomůže rozvinout tyto doved-
nos   a dá jim náskok ve světě digitálního designu. 
Pomůže jim objevovat, vyjadřovat se a připravit se 
na umělecký a profesní růst. 

Daniela Adéla Dvořáková, 
učitelka

Kresba a malba je předmět v prvním ročníku oboru Informační technologie na SŠMG. Představuje klíčový 
krok k rozvoji tvůrčího potenciálu žáků a pomáhá jim připravit se na grafi cké práce. Žáci mají možnost 
získat dovednos  , které budou potřebovat v dalších letech pro vizuální komunikaci a které jsou pevným 
základem pro budoucí práci s grafi kou a digitálním uměním.
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A o co vlastně jde? Anglicky se tandemovému vy-
učování řekne collabora  ve teaching, což zname-
ná společné či párové vyučování, a to je v podstatě 
přesný popis. Je to organizační forma výuky, kdy 
se na vyučování podílí dva učitelé. Oba jsou zod-
povědní nejen za přípravu vyučování, ale i za jeho 
průběh, hodnocení a výsledky. Párová výuka má 
spoustu výhod jak pro žáky, tak i pro samotné uči-
tele. Je to jednoduchý způsob, jak udržet žákovu 
pozornost, zvyšuje kvalitu výuky, dává větší pro-
stor pro individuální přístup k žákům, výuka je více 
dynamická, ak  vizační a krea  vnější pro žákovské 
myšlení a je zde i větší prostor pro monitoring vý-
chovně vzdělávacího procesu. Účelem párové výu-
ky je pak zefek  vnění vyučovacích hodin a reakce

na specifi cké a individuální potřeby žáků. A o to 
nám jde především. 

V šestém a osmém ročníku máme tak jednou týdně 
větší možnost věnovat se více jak žákům ohrože-
ným školním neúspěchem, tak i žákům nadaným. 
Z pohledu učitelek můžeme konstatovat, že v tako-
vé tandemové hodině je velmi naplňující a zároveň 
zábavné sledovat, jak žáci celou hodinu pracují na 
svém zlepšování v anglič  ně svým tempem, podle 
vlastních možnos   a výběru. My pedagožky rády 
pomůžeme a ukážeme cestu… 

Mgr. Petra Adamovičová, Mgr. Jitka Belačíková, 
Mgr. Lubica Spurná, ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Petra Adamovičová, ZŠ Tyršova

Tandem? Proč ne!
Tandemová výuka není na naší škole ZŠ Tyršova žádnou novinkou. Ale až v letošním školním roce 2023/2024 
jsme ji zavedli pravidelně do výuky. 
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Již tradičně po návratu do školy po letních prázd-
ninách bývá první společnou akcí naší školy chari-
ta  vní happening TERIBEAR. V předchozích letech 
jezdili žáci a učitelé podpořit „červeného medvíd-
ka“ na pražský Vítkov, respek  ve na Letnou, kde 
sbírali jednotlivé okruhy a  m vydělávali peníze 
pro dě  , které to nemají v životě jednoduché. Spo-
lečně jsme zažili i roky, kdy kvůli koronaviru nebylo 
možné potkat se s Terezou Maxovou a její medvědí 
družinou osobně, ale přesto jsme pohybem v pří-
rodě pomáhali. 

Letošní ročník se konal 13. 9. 2023 v Mladé Bo-
leslavi, ale byla také možnost připojit se kdykoliv 
a kdekoliv a tuto variantu jsme využili i my. V pá-
tek 15. 9. 2023 se dalo do pohybu přibližně 250 
žáků a učitelů z Myšárny. Počasí nám přálo a na-
ším pochodem jsme přispěli sympa  ckou sumou 
k celkovému výdělku pro nadaci TERIBEAR, která 
v letošním roce získala 7 752 976 Kč. Ano, krásných 
téměř 8 milionů korun. Jsme medvědí hrdinové!

Text a foto: Mgr. Jan Kropáček, ZŠ Tyršova

Spojení příjemného s užitečným, to je akce Hýbejte se s TERIBEARem. Žáci 2. stupně ze ZŠ Český Brod, 
Tyršova 68 se znovu připojili k nadaci Terezy Maxové, která pomáhá potřebným dětem, a přispěli částkou 
5 000 Kč na dobrou věc. 

Medvěd a myška zase spolu – TERIBEAR znovu rozhýbal Myšárnu
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Kavárna Tranzit Café na farmářských trzích v Kostelci
Hned v závěru prvního zářijového týdne se vypravi-
li studen   střední školy představit svoje tréninkové 
pracoviště, kavárnu Tranzit Café, do Kostelce nad 
Černými lesy. Poprvé za existenci naší kavárny tak 
vyrazili za hranice kavárny představit svoje služby 

a také ukázat, co se za téměř dva roky provozu jejich 
kavárny Tranzit Café naučili. Kromě kávy, nealko ná-
pojů a dobrého občerstvení si ve stánku Tranzit Café 
návštěvníci trhů mohli zakoupit různé dárky, které 
vyrobili žáci naší školy. Zájem byl veliký, koláče, li-
necká srdíčka a další dobroty rychle zmizely, stejně 
tak jako rukodělné výrobky našich žáků. 

Kdo se s našimi žáky nepotkal v Kostelci, má mož-
nost je navš  vit na jejich pracoviš   školní tréninko-
vé kavárny Tranzit Café ve dnech školního vyučová-
ní. Najdete je v bývalém pavilonu „C“ českobrodské 
nemocnice – vchod do kavárny Tranzit Café je buď 
z pavilonu „A“ (od laboratoří) spojovací chodbou 
do přízemí pavilonu „C“, nebo přímo zvenku vcho-
dem pro   budově základní školy. 

Speciálním vlakem do Jičína za pohádkou
Letos jsme se již počtrnácté díky dlouhodobé ne-

Prázdniny rychle uběhly, a tak jsme se ani nenadáli a už jsme se opět v září všichni společně potkali ve 
škole. Letos jsme ve škole přivítali rekordní počet nových malých i větších spolužáků. Věříme, že se jim 
u nás bude líbit a užijí si společně se svými spolužáky kromě učení také mnoho pěkných a zábavných chvil. 
Už září přineslo mnoho takových školních ak  vit, které jsme prožili společně, nebo nás někteří z našich 
žáků vyjeli reprezentovat mimo Český Brod.
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zištné přízni pana Jaroslava Jaroše a jeho partnerů 
z Real Controls Praha, KM automa  c Nový Bydžov, 
El-Insta Hrušovany u Brna, AFRY Praha, Greif Ús   
nad Labem a Energo Tušimice mohli vypravit spe-
ciálním vlakem z českobrodského nádraží do Jičína 
na jeden den do Jičína, kde se konal fes  val Jičín – 
město pohádky. Tentokrát jsme na putování za po-
hádkou pozvali také kamarády z Peček a Kouřimi. 
Společně nás tak vlakem cestovaly téměř dvě stov-
ky výletníků. V Jičíně jsme si užili mnoho ak  vit, 
vyrobili jsme si v dílničkách různé drobné dárečky, 

podívali jsme se na loutkovou pohádku, svezli se 
na kolotoči, malí i vetší „řidiči“ si vyzkoušeli jízdu 
na sekačce a jiných pohyblivých strojích. Nezapo-
mněli jsme navš  vit stanici jičínských hasičů, kde 
jsme se dozvěděli mnoho o jejich práci. Během 
dne jsme se potkali s pohádkovými postavami, tře-
ba samotným Večerníčkem, všemi členy Čtyřlíst-
ku, Bobem a Bobkem nebo s rodinou loupežníka 
Rumcajse. Také jsme si pochutnali na různých dob-
rotách. Celodenní výlet nás dost unavil, takže zpá-
teční cestu někteří v našem „soukromém“ vlaku 
taženém lokomo  vou jménem „Brejlovec“ téměř 
celou prospali. 

Ekokosteláda v Kostelci nad Černými lesy
Pravidelně každé září rádi přijmeme pozvání kama-
rádů z kostelecké školy, kam vyrážíme na soutěž 
nazvanou Ekokosteláda. Je to soutěž tříčlenných 
smíšených družstev především v oblas   envi-
ronmentální výchovy, ale také si účastníci trochu 
zasportují nebo projeví svoje este  cké dovednos  . 
Chlapci i dívky během pohybu po trase plní na sta-
noviš  ch drobné úkoly, které jsou bodově ohod-
noceny. Letos se nám v soutěži družstev úplně 

nedařilo, a tak jsme odjeli bez medailí, ale v jed-
notlivcích obsadil náš reprezentant Vláďa v konku-
renci dalších třice   závodníků bronzovou příčku. 
Takže Vláďo, velká gratulace a všem členům naše-
ho týmu poděkování za reprezentaci školy. 

Dobrovolnická zkrášlovací akce Ukliďme Česko
Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, 
která probíhá na území celé České republiky. Je-
jím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky 
a nepořádek v našem okolí. Do této akce se zapo-
jila většina žáků i zaměstnanců naší školy. Letos 
jsme se zaměřili na úklid především kolem budovy 
školy. Společně jsme uklízeli školní zahradu, hřiště, 
upravili jsme všechny truhlíky a okrasné kvě  náče, 
vyčis  li terasy, příjezdovou komunikaci, přilehlé 
chodníky a nádvoří. Pěkně to kolem školy prokouk-
lo a my jsme si užili všichni společně příjemné, ješ-
tě stále letní dopoledne. 

Děkujeme všem malým i velkým pracantům, že 
přiložili ruku k dílu, aby to bylo kolem naší školy 
hezké. Už nyní se těšíme na další společné akce, 
které nás v nejbližších dnech čekají.

Marie Šnajdrová a žáci IV. Pr, ZŠ a PrŠ Český Brod
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Kalendář Český Brod včera a dnes 2024
Na stránkách kalendáře najdete historické snímky 
ze sbírek Podlipanského muzea, zároveň se záběry 
stejných míst, objektů nebo lokalit ze současnos  , 
vše doplněné poutavým komentářem historika Vla-
dimíra J. Mrvíka. Kalendář volně navazuje na výsta-
vu Český Brod včera a dnes, která až do března 2024 
probíhá v Podlipanském muzeu v Českém Brodě.

Kalendář Český Brod včera a dnes 2024 jsme po-
prvé představili během Gothardského posvícení, 
slavnostní křest Svatogothardským vínem proběhl 
za účas   autora textů a soudobých fotografi í Vla-
dimíra J. Mrvíka, pana starosty Tomáše Klineckého 
a paní místostarostky Markéty Havlíčkové. Požeh-
nání se mu dostalo také od obou českobrodských 
farářů, kteří s nadsázkou zdůraznili měsíce leden 
a říjen. Lednová fotografi e to  ž zachycuje kostel 
sv. Gotharda a proměnu jeho nejbližšího okolí, ta 
říjnová patří nádherně kolorované fotografi i koste-
la Nejsvětější Trojice z roku 1905. V kalendáři ne-
chybí ani nejstarší fotografi cký pohled na město, 
který byl pořízen před téměř 160 lety a jako jediný 
zcela unikátně zachycuje středověkou městskou 
Pražskou bránu. 

Krasohled ry  ře Šembera
S postavou ry  ře Šembera jste se mohli během 
Gothardského posvícení potkat při zábavné jízdě 
prohlídkovým vláčkem nebo při netradiční pro-
hlídce českobrodského podzemí. Kromě toho jsme 
všem zvídavým dětem nabídli ještě krasohled ry  -
ře Šembera. Sada krasohledu obsahuje vše potřeb-
né k sestavení, stačí vám jen lepidlo a šikovné ruce. 
Vybírat si můžete z různých druhů i barev polepů 
a vytvořit si tak zcela originální kousek. 

Kalendář vám poskytne trochu jiný pohled na 
Český Brod, jeho proměny v průběhu 20. stole   
a třeba vás inspiruje k zamyšlení nad  m, kam 
může směřovat naše město v letech budoucích. 
Dě   mohou prostřednictvím krasohledu pozorovat 
okolní svět trochu jinou op  kou. Kalendář i kra-
sohled nabízíme v limitované edici, v informačním 
centru v Českém Brodě je můžete koupit jako dá-
rek pro všechny českobrodské patrioty.

Jitka Davidová, IC/CVIK
Foto: Václav Šolta

Podívejte se na Český Brod netradičně
Máte rádi srovnávací fotografi e? Zajímáte se o historii a vývoj našeho města? Přemýšlíte, jak asi dříve 
vypadala místa, která každý den míjíte při cestě do práce? Chcete vidět svět okolo sebe trochu jinak? Pak 
vás jistě zaujme nástěnný kalendář, který jsme pro vás připravili ve spolupráci s Podlipanským muzeem 
a Regionálním muzeem v Kolíně, nebo originální krasohled.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
říjen 2023říjen 2023



Na loňský zcela vyprodaný koncert v Kulturním domě 
Svět orchestr naváže několika skladbami z fi lmů 
o Harry Po  erovi nebo fi lmové série Pirá   z Karibiku. 
Zazní též skladby z akčních fi lmů o Jamesi Bondovi. 
Westernový žánr bude stejně jako vloni zastoupen 
hudbou Ennia Morriconeho, tentokrát z fi lmu Hodný, 
zlý a ošklivý. Z české tvorby pak diváci uslyší část wes-
ternové parodie Limonádový Joe nebo suitu z televiz-
ního seriálu Zdivočelá země. Muzikál bude zastoupen 
například ústřední písní z fi lmu Pomáda. Je zkrátka na 
co se těšit. 

Symfonický orchestr Dalibora Havlíčka je jedním 
z dynamicky se rozvíjejících orchestrů současnos  , 

který svou věrnou a působivou interpretací hlubo-
ce oslovuje své posluchače. Cílem tohoto mladého 
hudebního tělesa je pokud možno přesně zachovat 
původní charakter hraných děl. Od svého založe-
ní v roce 2016 má na svém kontě několik desítek 
úspěšných koncertů jak fi lmové a muzikálové hud-
by, tak i hudby klasické. 

Vstupenky jsou v prodeji v pokladně Kulturního 
domu Svět nebo též online na jeho webových strán-
kách.

Kateřina Brzo  cká,
Symfonický orchestr Dalibora Havlíčka, z. s.

Filmové melodie opět rozezní českobrodský Kulturní dům Svět
Symfonický orchestr Dalibora Havlíčka se po roce vrací do Českého Brodu se svým novým koncertem. 
V pátek 3. 11. 2023 od 19 hodin si budou moci milovníci fi lmové hudby znovu vychutnat celou řadu zná-
mých melodií. 

DEJTE VÝTISKU DALŠÍ ŠANCI
Rádi bychom vám touto cestou poděkovali za to, že nám do biblioboxu před budovou CVIK (č. p. 1) vra-
cíte přečtené Českobrodské zpravodaje a umožňujete tak i dalším zájemcům z blízkého okolí se dočíst 
o aktuálním dění. Výzva pla   i nadále a my budeme rádi, když nejen v biblioboxu, ale i v knihobudce 
u nádraží najdeme i všechna novější vydání.

Z kultury 33Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
říjen 2023říjen 2023
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Letošní Gothardské posvícení je úspěšně za námi a možná neskromně si myslíme, že jeho tře   ročník se 
konečně vydařil podle našich představ. Děkujeme všem, kteří přišli, poseděli při dobrém jídle a pi  , po-
povídali si s rodinou nebo přáteli, pobavili se dobrou muzikou, divadlem a dalšími ak  vitami, které jsme 
připravili pro dě   i dospělé. Věříme, že jste si všechny tři dny užili stejně jako my.

Do tře  ce všeho dobrého?

Z kultury36

Páteční podvečer byl už tradičně věnován soutěži 
o nejlepší kotlíkový guláš. Letos se sice sešlo jen 
osm soutěžních týmů, ale protože navařily podle 
svých tajných receptur dvojnásobný počet porcí, 
guláše bylo dostatek pro všechny. Prodalo se přes 
300 degustačních sad a kdo náhodou neměl chuť 
na guláš, mohl si vybrat z nabídky dalších stánků 
s občerstvením. Vinařství Klučov představilo limi-

tovanou edici letošního ročníku Svatogothardské-
ho vína, kterou požehnal pan farář Krystof Henriko. 
Vyhlašování vítězných kuchařských týmů bohužel 
trochu poznamenal začínající déšť, ale pozi  vní 
atmosféru prvního posvícenského dne určitě ne-
zkazil. O závěr pátečního večera se postaral kon-
cert svérázného písničkáře a harmonikáře Vaška 
Koubka.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
říjen 2023říjen 2023



Z kultury 37
Sobotní program nabídl širokou paletu nejrůzněj-
ších zábavných ak  vit a vystoupení. Dě   se svý-
mi rodiči se mohly vydat na netradiční projížďku 
vyhlídkovým vláčkem a pomoci ry  ři Šemberovi 
hledat jeho ztracené věci. V českobrodském pod-
zemí na návštěvníky čekala výstava historických 
pohlednic Českého Brodu s výkladem kostýmo-
vaných průvodců. Středověké městečko nabídlo 
ukázky historických řemesel, tržiště, historický 
kolotoč a středověkou krčmu. Nechyběla ani hud-
ba v podání skupin Bakchus, kejklíři, šermíři nebo 
dechberoucí vystoupení provazoakrobatky. Dě   si 
užily pohádková představení, tvořivé dílny a hry 
od Divadla Studna, stejně tak i kouzelnickou show, 
kterou na pódiu vystřídala hudební vystoupení 
různých žánrů. Netradiční zážitek ve formě před-
nesu poezie s varhanní improvizací poskytl bě-
hem odpoledne kostel sv. Gotharda. Ve spolupráci 
s Polabskými farmářskými trhy nabízelo na našem 
jarmarku své originální výrobky a zboží 34 prodej-

ců. Se svými prezentacemi se připojily fi rmy, spol-
ky a neziskové organizace z Českého Brodu i okolí. 
V rámci M’am’aloca Restaurant Day proběhl cha-
rita  vní prodej čerstvého chleba ze štolmířské 
pece. Nabídku občerstvení doplnila tradiční soutěž 
o nejlepší posvícenský koláč, které se zúčastni-
lo 11 šikovných pekařek. Stejně jako v loňském 
roce jsme přímo na náměs   Arnošta z Pardubic 
mohli obdivovat mistrovské umění dřevosochaře 
Petra Moravce. Jeho socha anděla byla později 
vydražena za neuvěřitelných 150 000 Kč ve pro-
spěch českobrodské neziskové organizace LECCOS. 
Vrcholem sobotního programu byl večerní koncert 
oblíbeného Kašpárka v rohlíku. Strhující vystoupe-
ní a inteligentní humor této bejbypankové kapely 
si užili malí i velcí, kteří roztančili celý prostor mezi 
zvonicí a kostelem. Druhý posvícenský den zakon-
čila profesionální ohnivá show a tradiční candrbál 
pod širým nebem.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
říjen 2023říjen 2023



Z kultury38
V neděli jsme ve spolupráci s fi rmou CITY EVENT 
poprvé v Českém Brodě uspořádali Street Food 
Fes  val, který zaplnil celou horní část náměs   Ar-
nošta z Pardubic 24 stánky a food trucky s širokým 
sor  mentem jídel a nápojů. Jako doprovodný pro-
gram jsme nabídli další vystoupení Divadla Studna, 
pouliční živou hudbu, originální dřevěné hračky 
řezbáře Matěje nebo koncert žáků hudebního 
oboru českobrodské ZUŠ. Se svým hranolkovištěm 
a zábavnými hlavolamy nás přišli podpořit skau   
ze střediska Psohlavci14. V mobilním planetáriu 
mohli malí i velcí návštěvníci zažít netradiční po-
hled na svět a možná se i trochu poučit. Komento-
vanou prohlídku kostela sv. Gotharda pro všechny 
zájemce připravil PhDr. Vladimír J. Mrvík, Ph.D., 
který spolu s dalšími hosty později pokř  l nástěn-

ný kalendář Český Brod včera a dnes 2024. Nedělní 
podvečer patřil dvouhodinovému vystoupení ko-
morního souboru Ritornello s Michaelem Pospí-
šilem, kterým jsme letošní Gothardské posvícení 
slavnostně zakončili.

Děkujeme městu Český Brod za fi nanční i medi-
ální podporu, městským lesům, technickým služ-
bám a městské policii za pomoc při přípravách i za 
dohled během akce. Vážíme si každé spolupráce 
a moc děkujeme všem, kteří měli chuť a našli si 
čas, aby nás podpořili. 

Těšíme se na vás na Gothardském posvícení 2024!

Eva Vedralová, Městská knihovna/CVIK
Foto: Lenka Šošolíková, Václav Šolta

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Již od konce září probíhají malá pohádková čtení 
a hraní pro mateřské školy s názvem Bydlíme hned 
vedle zoo.  Každé pondělí a čtvrtek dopoledne do 
naší knihovny přijdou dě   z mateřských škol, které 
zjis  , že v jejich těsné blízkos   se nachází zoologic-
ká zahrada. Tu nejprve musí naplnit zvířaty, která 
se ukrývají v nejrůznějších říkankách a hádankách. 
Malá neposedná opička je nenechá sedět na židlič-
kách a spolu s ní dě   běhají, chytají motýly, číhají 
na aligátora nebo šplhají po stromech. A na závěr 
se seznámí s pandou červenou a Fandou Červen-
kou a přemýšlí, jak to udělat, aby nejen dě   vě-
děly o pandách více informací. Během září a října 
navš  vilo naši knihovnu 20 tříd malých školáčků 
z MŠ Kollárova, Sokolská, Liblice, Poříčany, Klučov, 
Tismice, Tuchoraz, Kounice, Chrášťany, Přišimasy, 
Břežany, Kostelec n. Č. l., Vyšehořovice a dětských 
skupin La Palomita a Na Sadu.
 
Do knihovny se mohou těšit také třídy prvního 
stupně základních škol. Od listopadu je pro ně při-
praven program s názvem Rozumí koza petrželi? 

aneb ToSeJenTakŘíká. Zájem mají nejen školy 
z Českého Brodu, ale také z Kouřimi, Přistoupi-
mi, Bylan, Poříčan a dalších okolních měst a obcí. 
A nezapomínáme ani na žáky druhého stupně zá-
kladních škol, které stejně jako na jaře navš  víme 
s připraveným literárním programem přímo v je-
jich třídách. 
 
Kromě těchto pořadů, které jsou určeny uzavře-
ným školním třídám a probíhají v dopoledních 
hodinách, se u nás můžete zastavit na oblíbe-
ných Knihohrátkách. Jako odpolední program je 
pravidelně připravujeme pro dě   a jejich dospělý 
doprovod z řad široké veřejnos  . První podzimní 
Knihohrátky proběhly ve čtvrtek 5. října, další si 
nenechte ujít 9. listopadu a 14. prosince. Posled-
ní velkou akcí naší knihovny v tomto kalendářním 
roce bude Knihovnický jarmark pro všechny úspěš-
né lovce perel, který proběhne ve středu 20. pro-
since v KD Svět.

Jitka Šrajerová, Městská knihovna/CVIK

Nový školní rok v knihovně
Podobně jako se dě   v září vrá  ly do školního a školkového režimu, tak také naše knihovna ukončila prázd-
ninový provoz a v plném nasazení začala s novými cykly literárních pořadů pro dě   z mateřských a základ-
ních škol z Českého Brodu i okolí.
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Vybíráme z knižních novinek

40 Z kultury

Kompletní přehled nových knih za měsíc září 2023 je k dispozici na 
www.knihovna-cbrod.cz > ON-LINE katalog > Seznamy a novinky.

Eva Střihavková: Dýchej za mě
Začala 1. světová válka. Mnozí si myslí, že bude rychlá a krátká, ale zasáhne do mnoha osudů, 
výjimkou nejsou ani sestry Milada a Gusta Nekolovy. Krásná a úspěšná Augusta Nekolová, 
jedna z nejnadanějších malířek své doby, je pro svou sestru Miladu nejbližším člověkem. 
Román, inspirovaný skutečným příběhem české malířky, jejíž talent byl zas  něn válkou, za-
chycuje neobyčejné sesterské pouto, zároveň podává působivé svědectví nejen o nelehké 
době, ale i o nerovnoprávném postavení žen, odvaze a lidské sounáležitos  . 

Arnošt Vašíček: Lovec záhad
Cestovatel, scenárista a spisovatel Arnošt Vašíček za desítky let pátrání po záhadách a ta-
jemných jevech projel téměř celý svět včetně mnoha odlehlých oblas   obývaných primi-
 vními etniky. V této knize poprvé odhaluje velmi osobní podrobnos   ze svých cest. Líče-

ní zážitků z jednadvace   expedicí nepostrádá prvky napě   a nebezpečí, přináší svědectví 
o překvapivých setkáních a někdy i velmi tajemných událostech, které se mu na jednotli-
vých výpravách přihodily.

Emil Hruška: Tak střílej!
Kdo byl muž, který ve druhé polovině čtyřicátých let vystupoval v Karlových Varech pod 
jménem Jiří Skomarovský a představoval výraznou fi guru zdejšího kriminálního podhoubí? 
Kam se v roce 1950 ztra  l? A došel trestu za své zločiny? Kdo a proč zavraždil v únoru 1955 
v bavorských Alpách ženu a malého chlapce? Sahají kořeny této tragédie do válečných 
časů? A co se stalo v roce 1945 s rodinou dr. Herberta Davida, významné osobnos   sude-
toněmecké nacis  cké scény? Dva příběhy z konce 2. světové války, které napsal sám život.

Tereza Říčanová: Les
Les je pradávný složitý organismus, který má svá pravidla, někde v hloubce dýchá svým 
rytmem a žije svým vlastním životem. Všechno tu souvisí se vším, jedno bez druhého ne-
může žít. Dnes lidé lesy především drancují a plení, a často pak nemohou zabránit různým 
katastrofám. Starat se dobře o les, aby mohl čelit nepředvídaným nástrahám, ale znamená 
skutečně ho poznat, naslouchat mu, dívat se a pozorovat, ale také trpělivě pracovat. Tak 
jako to v tomto příběhu dělá malý Zbyšek…
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Tenisové léto TJ Slavoj Český Brod

Ze sportu 41

Všechny turnaje proběhly v prima atmosféře a bylo 
možné vidět mnoho skvělých výkonů a opravdu kva-
litních zápasů. Množství přihlášených hráčů hned 
po prvním ročníku nás mo  vuje k další práci a vy-
lepšení turnaje v další sezóně.

Velkou radost nám udělala skvělá umístění našich 
hráčů na individuálních turnajích nejen v našem 
areálu, ale i napříč celou ČR.

Letní měsíce a krásné počasí byly v areálu tenisové-
ho oddílu letos opravdu využity naplno! Po posled-
ních červnových mistrovských utkáních odstartoval 
první turnus příměstského tábora, o který byl již 
tradičně velký zájem, stejně jako i o další tři turnusy. 
Nadšení a radost z pohybu, her a společných chvil 
bylo cí  t nejen z dě  , ale i z trenérů a jejich asisten-
tů z řad našich mladších a starších žáků. V druhém 

týdnu oddíl odjel na tradiční soustředění ve Vodňa-
nech. Letní tenisová sezóna byla na začátku října 
oslavena oblíbenou rozlučkou pro dě   a jejich rodi-
če. Novinkou na konci léta je zapojení našeho oddílu 
do projektu Českého tenisového svazu Tenis dětem.

Velmi nás v letošní letní sezoně potěšil i zájem rekre-
ačních hráčů, kurty jen málokdy nebyly naplněny na 
100 %. A nesmíme zapomenout na tradiční turnaj 
O posvícenský koláč dvojic, který proběhl 16. 9. za 
rekordní účas   13 párů žen a 16 párů mužů. Máme 
velkou radost i ze stále většího zájmu fanoušků a pří-
znivců tenisu, kteří přišli udělat skvělou atmosféru 
a následně se všemi hráči vše oslavit. Výhra v obou 
kategoriích zůstala doma.

Zuzana Fořtová, 
Tenisový oddíl TJ Slavoj Český Brod

Náš tenisový oddíl pořádal první ročník nového turnaje starších žáků O českobrodský pohár. Do série byly 
zahrnuty turnaje v Českém Brodě, v Újezdě nad Lesy a v Kolíně. Vrchol turnaje proběhl samozřejmě v na-
šem areálu, a to první zářijový víkend. Z domácích hráčů se na 4. – 5. místě umís  l Matyáš Homola a na 
10. místě Jan Pokorný. 
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Docela by mě zajímalo, zda si tenkrát před 125 lety 
dovedli představit, že klub tu bude i po roce 2000. 
Vlastně nevím, zda si umím představit, jak bude 
fotbal vypadat za sto let. Přesto doufám, že i naše 
práce najde své pokračovatele. A že fotbal bude 
bavit hráče i diváky i za těch sto let. Sport, ob-
zvlášť kolek  vní, má obrovskou hodnotu, učí dě   
disciplíně, zodpovědnos  , hledá roli jednotlivce 
pro výsledky týmu. Nabízí vybi   emocí v rámci jas-
ných pravidel. Kolek  vní sport bude jistě mít smysl 
a svoje místo i v příš  m stole  .

Slavili jsme jak jinak než fotbalem. V sobotu 9. září 
se na Ku  lce začalo zápasem dorostu, vystřídaly je 
přípravky – zahrály si mimo jiné se skvělým holči-
čím týmem Slavie. Naše áčko nedokázalo udolat 
SK Ště  . Vrcholem byl zápas českobrodské gardy 
pro   SIGI týmu v čele s Tondou Panenkou, Hor-
stem Sieglem, Frantou Strakou, Láďou Vízkem 
a mnoha dalšími. 

Vyhlásili jsme také výsledky ankety o nejlepší je-
denáctku posledního čtvrtstole  : brankář – Peter 
Bartalský; obránci – Michal Mrázek, Zdeněk 

Šmejkal ml., Tomáš Hrdlička, Miroslav Šmejkal; 
záložníci – Aleš Foldyna, Petr Nekolný, Michal Ko-
pecký, Aleš Moravec; útočníci – Michal Štefančík, 
David Fikejz.

Ku  lka v pohybu
Tradičně první neděli po posvícení pořádáme Ku-
 lku v pohybu. Báječné odpoledne pro rodiny 

s dětmi. Stává se již tradicí, že se na ní podílí 
mnoho sportovních a volnočasových organizací. 
Program byl proto velmi zajímavý, dě   se bavily – 
hrály fl orbal, fotbal, tenis, skákaly do dálky, bo-
xovaly, bránily se, skotačily v bamprech (velkých 
nafukovacích koulích), jezdily na au  čkách, střílely 
ze samopalu či luku… Skvělým zpestřením bylo vy-
stoupení taekwonda, skupinový tanec či divadélko 
Kůzle. Jednoduše se všichni bavili pohybem. 

Moc děkujeme všem pořadatelům a jejich oddílům, 
že s námi dělají Ku  lku v pohybu každý rok ještě 
pestřejší. Velké díky patří také městu Český Brod za 
jeho podporu.

Iveta Librová, 
SK Český Brod

Oslavili jsme 125 let existence
Jsme sedmý nejstarší fotbalový klub v ČR, před námi vznikla pouze Slavie, Sparta, Loučeň, Uherský Brod, 
Příbram a Meteor Praha. A jsme hrdí, že naši zakladatelé našli odvahu a založili fotbalový klub. Ve své 
době byli tak trochu za rebely, možná za blázny a nadšence. Myslím, že by měli radost. Jejich prapravnuci 
za SK dnes kopou fotbal o sto šest. 
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A co jsme za tento rok vše udělali? Jako první jsme 
si stanovili priority, které bychom chtěli realizovat 
během našeho čtyřletého působení. Mezi nimi je 
i diskutované skateparkové hřiště. Toto hřiště věří-
me, že vznikne na hřiš   u 1. ZŠ, jakmile bude do-
stavena nová škola. Projednávali jsme i možnos   
využi   travnatého hřiště ve Štolmíři. Řešili jsme, jak 
více zapojit školkové a školní dě   do sportovních 
akcí. Nebo jak zjednodušit vyúčtování dotací. Větši-
na spolků dělá administra  vu ve svém volném čase 
a místo, aby se věnovali více dětem, tak sedí nad 
účty, aby měli vše dopodrobna vyúčtované podle 
aktuálních pokynů města. Udělal se náborový leták 
pro školy a školky, který první školní den dě   dostaly 
a mohly si vybrat sportovní kroužek, který by se jim 
líbil. Otevřela se nová sportovní plocha v prostoru 
bývalého koupaliště. Společnými silami jsme uspo-
řádali první ročník akce Město v pohybu.

Město v pohybu
V úterý 26. 9. a ve středu 27. 9. proběhla na Ku  lce 
sportovní akce „Město v pohybu“, určená pro dě   
z MŠ,  1. a 2. třídy ZŠ. Cílem této akce bylo dětem 
ukázat různé sportovní kroužky, které mohou na 
území Českého Brodu navštěvovat.

V úterý okolo 8:30 začaly přicházet první dě   v do-
provodu paní učitelek. Jako první přišly dě   z liblické 

školky, které si ráno udělaly dlouhou procházku z Li-
blic až na Ku  lku.  Jakmile zde bylo 10 tříd ze všech 
třech školek v Českém Brodě a Liblicích, zaznělo 
písknu   do píšťalky a šlo se na cvičení. Bylo připra-
veno 10 stanovišť, které si dě   společně prošly.

Ve středu nás čekal podobný scénář, dorazilo 12 tříd 
ze všech třech základních škol v Českém Brodě. Or-
ganizátoři měli připravených 13 stanovišť.

Celkový dojem z celé akce je velmi pozi  vní, za dva 
dny se v areálu na Ku  lce vystřídalo téměř 500 dě  . 
Když odcházely, zářily úsměvem a to byl hlavní cíl 
této akce, snažit se dě   přivést co nejvíce ke spor-
tovním organizacím v Českém Brodě.

Velké díky patří městu Český Brod za podporu této 
akce. Děkujeme všem mateřským a základním ško-
lám za účast. Poděkování patří také všem organiza-
cím, které si v pracovní den udělaly volno, aby se 
mohly na této akci podílet – Atle  ka Český Brod, 
Florbal Český Brod, Fotbal SK Český Brod, Hejbe-
mese.cz, Karate Tomek, Skautské středisko Ing. Ládi 
Nováka, Šemberské stezky, z. s., Škola Taekwondo 
ITF Gebak Hosin Sool, T. J. Sokol Český Brod, Tenis 
Český Brod.

Mar  n Sahula,
předseda komise pro sport a volný čas 

Komise pro sport a volný čas
Už to bude téměř rok, co byla sestavena sportovní komise v novém složení. Naším cílem bylo zapojit co 
nejvíce lidí, kteří mají zájem se podílet na sportovních a volnočasových ak  vitách na našem území, a aby 
zde měl každý sportovní celek ideálně svého zástupce. Pokud by se někdo chtěl ještě přidat, může mě 
kontaktovat.
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Scénické zpracování Broučků Jana Karafiáta v hudebním provedení

Kühnův dětský sbor

Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet

15 / říjen / 23 
od 15:00

KD Svět / Český Brod 

DIVADLO 

PRO DĚTI

BROUČCI



17 / říjen / 23 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

Cimrmanova cesta za českou pohádkou

Předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

DIVADLO

www.cvik.info / kdsvet

Plakát A3-Divadlo-17-10-23.indd   1 23.07.2023   16:23



Koncert legendární skupiny spojující prvky country a dixielandu

Předprodej 590 Kč, na místě 640 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

www.cvik.info / kdsvet

IVAN 
MLÁDEK
A BANJO 
BAND 

20 / říjen / 23 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 
Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

KONCERT

Plakát A3-Koncert-20-10-23.indd   1 26.07.2023   18:54



Hynek Čermák a Vladimír Polívka v originální komedii o řediteli divadla, 

kterému jeviště sežral červotoč

Předprodej 500 Kč, na místě 550 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet

MILIÓN
2 / listopad / 23 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

DIVADLO

Plakát A3-Divadlo-2-11-23.indd   1 19.09.2023   12:52



Nový koncert slavných filmových melodií

Symfonický orchestr Dalibora Havlíčka

Předprodej 290 Kč, na místě 330 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet

3 / listopad / 23 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

KONCERT

KONCERT 
FILMOVÉ HUDBY II 

Plakát A3-Koncdert-3-11-23.indd   1 26.07.2023   14:20



Bláznivá komedie odehrávající se v jedné krachující maloměstské hospodě 

VIP ART Company

Předprodej 550 Kč, na místě 600 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet

KRASAVCI KRASAVCI 
NA CHMELU NA CHMELU 
ANEB ANEB 
CHLAPY(I) CHLAPY(I) 
JSOU JEN JSOU JEN 
PRO LEGRACI PRO LEGRACI 

16 / listopad / 23 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

DIVADLO

Plakát A3-Divadlo-16-11-23.indd   1 23.07.2023   16:24



21. 11. 2023 / OD 17 HODIN
  KD SVĚT ČESKÝ BROD

PŘEDNÁŠKA

PŘEDNÁŠÍ ARCHEOLOG A GEOFYZIK RNDR. ROMAN KŘIVÁNEK, PH.D.,
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, PRAHA

ARCHEOLOGIE NA
ČESKOBRODSKU
PŘEHLED VÝSLEDKŮ NEDESTRUKTIVNÍCH GEOFYZIKÁLNÍCH
PRŮZKUMŮ V REGIONU ČESKOBRODSKA

VSTUPNÉ
ZDARMA





Český Brod 

ve středu 25. 10. 2023 

zábavné aktivity, za odměnu drobné 
propagační předměty 



VÝVV LETVÝLET
DO KOLÍNADO KOLÍNA

MAS Region Pošembeří 
ve spolupráci 

s CVIK a Městem Český Brod
pořádá

Přihlášky a účastnický
poplatek ve výši 100 Kč

na osobu vyřizuje
Informační centrum Český Brod,

nám. Arnošta z Pardubic 1
Telefon: 321 612 218

Mobil: 730 870 954

Autobus bude přistaven
u Informačního centra

Český Brod
Předpokládaný návrat 14:00

Dvouhodinový 
rozchod můžete využít

 na oběd, nákup 
nebo procházku historickým
centrem dle svého tempa.

26.10.2023,9:0026.10.2023,9:00



Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

náklad: 3.100 ks
cena: zdarma – roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady
distribuce: tře   týden v měsíci
formát: A5, průměrně 68 stran, plná barevnost

1/1
148 mm x 210 mm

2.603 Kč

1/2
138 mm x 100 mm

1.343 Kč

1/4
69 mm x 100 mm

692 Kč

1/8
69 mm x 50 mm

356 Kč

1/3
138 mm x 66 mm

923 Kč

KLASICKÁ BLOKOVÁ INZERCE

EXKLUZIVNÍ INZERCE

veškeré ceny uvedeny bez DPH 21 %

4.598 Kč
+25 % ceny inzerce
3.254 Kč
 4.981 Kč (jednostranný)
6.543 Kč (oboustranný)
503 Kč

293 Kč
0,60 Kč/znak včetně mezery

PR ČLÁNKY

PR článek 1/2: 1.259 Kč
PR článek 1/1: 2.309 Kč
PR článek 2/1: 4.619 Kč

OSTATNÍ

Váš inzerát
Vám v případě potřeby

rádi grafi cky zpracujeme.

zadní strana:
předposlední strana:

vklad vlastních materiálů:
vklad a  sk letáků A5:

logo na  tulní straně:
odkaz na PR článek

na  tulní straně:
řádková inzerce:

TECHNICKÉ PODMÍNKY INZERCE

• grafi ka musí mít požadovaný rozměr nebo alespoň musí být proporčně v poměru k danému rozměru
•  u všech inzerátů musí být texty a důležitá grafi ka min. 3 mm od kraje; v případě celostránkové inzerce (ostat-

ní vždy bez spadu), kde je grafi ka do krajů strany (na spad), vyžadujeme ořez. značky a spad min. 3 mm
• vše musí být v barevném prostoru CMYK (bez přímých/Pantone barev) s rozlišením min. 300 dpi
• data je třeba dodat ve formátech PDF (verze 1.3, Acrobat 4.0) nebo JPG; jiné formáty pouze po dohodě
• v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100 % kvalitu výstupu

poslední aktualizace: 1. 12. 2022

Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.
objednávky a dotazy směřujte na tyto kontakty:

+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz
www.profi  sk.czwww.profi  sk.cz

Uzávěrky: 2. 1., 6. 2., 6. 3., 3. 4., 1. 5., 5. 6., 31. 7., 4. 9., 2. 10., 6. 11., 4. 12. 2023
Data expedice: 13. 1., 17. 2., 17. 3., 14. 4., 12. 5., 16. 6, 11. 8., 15. 9., 13. 10., 20. 11., 15. 12. 2023



prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.

CHCETE STÁLOU PRÁCI
V BLÍZKOSTI BYDLIŠTĚ?
Nejezděte za prací až do Prahy, přidejte se k celosvětově 
známé a úspěšné firmě Marker vyrábějící lyžařské vázání.

Kutnohorská 1105
Kostelec nad Černými lesy

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT NA:
 727 831 985  |   monika.literova@marker.cz

DÁLE MIMO JINÉ NABÍZÍME:
•  Jednosměnný provoz
•  Nástup přímo do kmene
•  Placené přesčasy

•  13. plat
•  4 dny dovolené navíc

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY NA POZICE:
Operátor/ka 
výroby

Mzda až 30 500,-Kč 
(mzda za základní měsíční 
fond včetně odměn)

inzerce_nabor_7_2023.indd   1 31.07.2023   23:07:30



Vepřová pečeně s kostí – 110 Kč/kg
Vepřové ocásky – 179 Kč/kg

Kuře celé chlazené – 69,90 Kč/kg

PRODEJNY:

Husovo nám. 41

Český Brod

tel.: 321 622 376

Husovo nám. 61

Český Brod

tel.: 321 622 260

Akce probíhá na obou prodejnách 

od 23. 10. 2023 do 5. 11. 2023

NABÍDKA:

Nabízíme kvalitní maso z českých chovů



+420 606 262 047, filip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou











M O N T Á Ž  -  V O D A  -  T O P E N Í  
P LY N  -  M Ě Ř E N Í  -  R E G U L A C E

S T R O J N Í  Č I Š T Ě N Í  K A N A L I Z A C E

S E R V I S  A  R E V I Z E  P LY N O V Ý C H  
K O T L Ů  V Š E C H  Z N A Č E K

mobil: 776 628 888      e-mail: info@fpinstal.cz      www.fpinstal.cz

Máte psychické problémy? Trápí vás deprese, úzkos  , trauma,…?
Chcete nalézt zklidnění, nalezení jiného životního rytmu,
jiného úhlu pohledu, úlevu od zahlcujících myšlenek?

MOHU VÁM POMOCI!
Postupné uzdravování z úzkos  , závislos  , deprese, 
strachů a traumat.

Pavel Bednář
Na Vyhlídce 66, Přišimasy, tel.: +420 601 010 372, 

e-mail: aabednarp@gmail.com

→ komplexní oční vyšetření lékařem
→ měření zraku   
 → zhotovení, servis a prodej brýlí 
→ aplikace kontaktních čoček 

Oční optika a ambulance
Český Brod, 720 027 570

Kolín, 321 756 670



Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme obleky, kabáty, 
péřové bundy, 

společenské šaty...
Veškeré čistírenské služby 

probíhají u nás na 
provozovně 

Po–Pá 8:00-17:00
Po telefonické domluvě 

možnost vyzvednutí 
do 19.00 hod.

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357

282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz

tel.: 702 107 551

SKLADNÍK V MRAZÍRENSKÉM PROVOZU
Do menšího mladého kolektivu v MRAZÍRNÁCH PO-
LAR Kostelec nad Černými lesy hledáme posilu na 
pozici skladník. Jedná se o práci na HPP. Pracujeme 
v dvousměnném provozu v pracovní dny Po-Pá. Náplní 
práce je vyskladňování, zaskladňování palet za pomo-
ci moderní manipulační techniky, pikování, dodržová-
ní pořádku na skladě, provádění inventur atd. Práce 
vhodná spíše pro muže. Průkaz VZV není podmínkou. 
Zkušenost s manipulační technikou je výhodou.

Nabízíme mzdu 35000 Kč a stravné, 25 dní dovolené, 
možnost zvýhodněných nákupů potravin za velkoob-
chodní ceny. Možnost karierního růstu. Nástup možný 
ihned, nebo po dohodě.

V případě zájmu mě kontaktujte písemně, telefonicky 
nebo zašlete rovnou Váš životopis na e-mail.

KONTAKT:
TOMÁŠ HAVIAR
Te.l: 724 319 952
E-mail: tomas.haviar@polar-cz.eu

Victoria School s.r.o.
ZŠ: Slavětínská 82, Praha 9-Klánovice 
MŠ: Luníkovská 2454, Praha 9-Újezd nad Lesy
737 456 654, steklacova@victoria-school.cz

Cesko-anglická ZŠ a MŠ v Praze 9

 

 

www.victoria-school.cz

  

individuální přístup

moderní vyučovací metody

celoroční program „učíme se venku“

angličtina, španělština
a němčina s rodilými mluvčími

Přijďte se k nám podívat na
„Den otevřených dveří“ 23. 11. 2023
kdykoliv od 9.00 do 16:00.
Těšíme se na Vás! 

ANGLICKÁ
MATEŘSKÁ

ŠKOLA
v Újezdě
nad Lesy

Česko–anglická
ZÁKLADNÍ

ŠKOLA
v Klánovicích

AKREDITACE

MŠMT





Koupím RD, chalupu, chatu ve Stře-
dočeském kraji, ideálně Český Brod 
a okolí. Stav nerozhoduje. Jsem pří-
mý zájemce.

Tel.: 604 215 677

MALOVÁNÍ BYTU ČI DOMU rychle, 
kvalitně a čistě.        Tel.: 736 734 947
Koupím JAWA ČZ: motocykl, moped, 
skútr, také vraky a díly.

Tel.: 777 589 258

SUVOROVOVA 394, 282 01 ČESKÝ BROD
nebo volejte na telefonní čísla

321 622 475, 723 931 999

PRACOVNÍ DOBA:

Po-Pá    8.30 – 12.00

13.00 – 16.30

JIŘINA MARKOVÁ / ČESKÝ BROD
NÁBYTEK

SUVOROVOVA 394 282 01 ČE

P

P

JIŘINA MARKOVÁ / ČESK

PREFERUJEME ŠIROKÝ SORTIMENT NÁBYTKU

OD ČESKÝCH VÝROBCŮ ZA ROZUMNÉ CENY

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
VE ZPRAVODAJI

Nabízíme vám možnost 
ŘÁDKOVÉ INZERCE, 

kde můžete zveřejnit různé prodeje nebo 
nákupy nemovitostí, služeb, předmětů atd. 

Cena za řádkovou inzerci je 0,60 Kč/znak 
bez DPH včetně mezery.



SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.



Aktuální a připravované
investiční záměry města a další
témata místní části Liblice. 

! Setkání se zúčastní: 
starosta města Tomáš Klinecký
místostarostka Markéta Havlíčková 
místostarosta Milan Majer

cesbrod.cz

Přijďte se nás zeptat
osobně.
V pondělí 23. října 2023 od 18:00 hod.

Kdy nás čekají opravené chodníky?

Jak to bude výhledově s plánovaným campusem v areálu
liblické střední školy?

Veřejné setkání se koná v učebně Střední školy
managementu a grafiky. 

Jaké jsou další plánované změny v naší místní části?



Exotik
a

FIRST MINUTE ZIMA 2023/2024

   STORNO ZDARMA
   NEJVYŠŠÍ SLEVY
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